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LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

A Heti Híreket közvetlenül 
szerkesztőségünktől rendelheti meg

a hetihirek@gmail.com e-mail címen,
illetve 

a 06-70-376-3020-as telefonszámon.

Együtt űztük a telet!
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Bogyó és Babóca a jelmezbálban 
címmel a gyermekkönyvtárban a 
Könyvudvari vigasság program-

sorozat keretében kézművesfog-
lalkozással színesített zenés-mesés 
farsangi alkalmon vehettünk részt 

február utolsó napján. 
Gyermekek, szülők és nagyszü-

lők egyaránt kiválóan érezték ma-
gukat, és erre a délelőttre egy kicsit 
a felnőttek is gyerekek lehettek. 

A soron következő alkalom a ta-
vaszköszöntés jegyében telik majd 
2020. március 28-án szombaton 
10 órától, melyre a könyvtáros 

nénik szeretettel hívják és várják a 
családokat. K.Zs.B.T.
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Pesti Imre tíz évvel ezelőtt, 
mint a Fidesz megmondó embere 
írta a magyar egészségügyről: „Az 
ágazatot jelenleg a beszállítók hi-
telei, valamint az orvosok és nővé-
rek hivatástudata tartja életben!” 

– A szomorú csak az, hogy tízéves 
Fidesz kormányzás után a fenti 
megállapítás még jobban igaz az 
egészségügyre, és persze a helyzet 
is sokkal rosszabb.

Notesz

Kemény mondatok…

Az ellenségkép
A demokráciában a politikai 

ellenfelet egy hatalmon lévő de-
mokratának nem illik ellenség-
nek nevezni, és kirekeszteni. 

A testületi ülésen pedig az ellen-
zéki képviselőknek illene szót adni, 
hogy kifejthessék véleményüket, 
nem pedig székbírsággal büntetni 
és ezáltal elhallgattatni. 

Látszik, hogy a jelenlegi hatalom 
megkomponált forgatókönyve jól 
működik, hiszen egy szemvillanás 
elég a levezető elnök részéről, hogy 
az angyalian szolgalelkű képvi-
selőasszony felálljon, és bemondja 
a bűvös mondatot. Harmincezer 
forint székbírságot javasolok, me-
lyet a hatalmon lévő kormánypárti 
képviselők szemrebbenés nélkül 
azonnal megszavaznak, azt gondol-
ván, hogy ez a politikai kötelezett-
ség minden különösebb egyeztetés 
nélkül.

Ugyanakkor ráadásul még 
egyre-másra hangoztatják, hogy 
a mostani nagykőrösi ellenzék 
„csak” kompenzációs listán ju-
tott be, és ezért másodrendű 
képviselő. Pedig mögöttük is 
állnak választók, akiket illene 
egy demokráciában képviselni, 
illetve ezt a képviseletet a hata-
lom részéről megadni. De hát ez 
mostanában nem így történik an-
nak ellenére, hogy „győzött a szere-
tet” ebben a városban. Legalább is 
a hatalom képviselői szerint. 

A szeretet helyett pedig a fo-
lyamatos gyűlöletkeltés, leszólás 
és degradálás van napirenden a 
hatalom részéről, mintha ez a 
politikai megosztottság lenne a 
cél Nagykőrös városában. Teljes 
erővel zajlik a sikerpropagan-
da, csak nincs mögötte igazán 
lakossági egyeztetés, az egész 
városfejlesztési program el van 

intézve azzal az egyetlen egy 
szóval, hogy folytatjuk!

Kissé szarkasztikusra és humo-
rosra fordítva a szót, politikai föld-
rajzi ismeretekből a hatalom képvi-
selői megkezdték tanulmányaikat, 
csak az a baj, hogy Zágrábnál nem 
jutottak tovább, és ez már rögesz-
méjükké vált.

Komolyra fordítva a szót, igen 
csak szegénységi bizonyítvány az, 
hogy egy közszolgálati helyi lapot, 
az Önkormányzati Híreket, lénye-
gében kipécézett ellenzéki képvi-
selők lejáratására, vagy elbátortala-
nítására használnak, a folyamatos 
öndicséret mellett, nem adva meg 
a kritizált képviselők, politikusok 
válaszlehetőségét a lapban. Arról 
már nem is beszélve, hogy országos 
nagypolitikai kormányhirdetéseket 
a helyi adófizetők pénzéből miért 
jelentet meg egy elvileg tárgyilagos 
önkormányzati orgánum?! Egy-
általán tisztában vannak-e azzal, 
hogy mi lenne egy ilyen lapnak a 
feladata, közszolgálati küldetése?

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
13; 15; 17; 23; 37

A hatos lottó heti nyerőszámai:
5; 12; 18; 30; 37; 42

A menekültválság újabb fordulata

A Fidesz kormányzat a 
2015-ös menekültválság óta 
már többször hangoztatta, 
hogy ezt a problémát a hely-
színen kell megoldani, tehát 
ott, ahonnan a menekültek, 
azaz ismertebb szóval a mig-
ránsok, származnak.

Ez a gondolat önmagában 
nagyon helyes, csak az a baj, hogy sem az Európai Unió, sem hazánk, sem 
más, érdekelt nagyhatalom nem tett semmit az elv valóra váltásáért.

A magyar kormányzat is a déli határokon több milliárd forintért felhú-
zott egy, a kommunista időkre emlékeztető kerítést jó százhetven kilomé-
ter hosszan, azzal a szándékkal, hogy megvédi az országot és Európát.

Igaz, a menekültek többször kijelentették, hogy nem Magyaror-
szágra igyekeznek, hanem Európa belseje felé, azaz Németországba 
és Franciaországba.

A kormány ezzel szemben eljátssza a végvári vitézek szerepét, 
azaz úgymond védi Európát. Az Észak-Afrikából és a Közel-Keletről 
érkező menekültek más útvonalakat is használnak, azaz nem Magyaror-
szágon keresztül akarnak Európába jutni. A Földközi-tengeren közelítik 
meg hajóval Spanyolországot, Olaszországot. 

Most új fordulat következett be a Közel-Keleten, hiszen a Szíriában 
folyó polgárháború, mely már nemzetközi konfliktussá szélesedett, úgy 
tűnik, új szakaszába lépett.

A szíriai kormányerők egyre inkább teret nyernek a felkelők ellen azóta, 
amióta az orosz hadsereg hathatósan segíti őket légierővel és szárazföldi 
csapatokkal. A probléma pedig az, hogy Erdogan török elnök viszont a fel-
kelőket támogatja, s vereségre áll. Kezdetben azt mondta a török diktátor, 
hogy olyan övezetet kíván létrehozni Szíriában, ahol a szíriai civil, és kurd 
menekültek letelepedhetnek.

Most viszont, hogy Erdogan katonai vesztésre áll, kijelentette, hogy ő a 
szíriai menekülteket továbbengedi Európa felé. 

Annakidején még Angela Merkel német kancellárasszony több 
millió eurót ajánlott fel a török diktátornak, hogy tartsa vissza a 
menekülteket, és ne engedje őket Európa felé.

Ez működött is mindezidáig, de a szíriai háború, azaz Putyin és 
Erdogan szembenállása felülírta a dolgokat.

Köztudott, hogy Orbán Viktor magyar miniszterelnök jó kap-
csolatot ápol Putyin orosz elnökkel, de Erdogan török elnökkel is. 
A két illiberális elnök szembenállása viszont újraindítja a mene-
külthullámot Európa felé.

A helyzetet súlyosbíthatja az úgynevezett koronavírus megjelenése, 
mellyel a migránsok is fertőzöttek lehetnek.

Ezt az újabb menekülthullámot ezek után megköszönhetjük Erdogan-
nak és Putyinnak, s védhetjük tovább a magyar határokat.

ábrahám
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A Demokratikus Koalíció X. Kongresszusa
Ezen a hétvégén vasárnap tartotta 

X. kongresszusát a Demokratikus Ko-
alíció Budapesten. A tanácskozáson a 
vendégek és a sajtó képviselői mellett 
770 küldött vett részt a kongresszus 
munkájában. Már a Kongresszust 

megelőzően a DK alapszabályának 
megfelelően online szavazással 
megválasztották a párt elnökét, 
aki ismét Gyurcsány Ferenc lett. A 
kongresszuson kerültek megválasztásra 
az új alelnökök, név szerint Vadai Ág-
nes, Gy. Német Erzsébet, Molnár Csa-
ba, Varjú László és Ara Kovács Attila. 
Az elnökség 12 tagúvá bővült, többek 
között Kálmán Olga is az elnökség tag-
ja lett. Megválasztották az etikai, és a 
felügyelő bizottságot is az elkövetkező 
2 évre.

A kongresszus értékelte a 2019 évet 
és megállapította, a DK történetében 
a legsikeresebb év volt. A DK a máju-
si Európai Parlamenti választásokon 4 
képviselőt küldhetett az Európai Par-
lamentbe. Sikeresen szerepelt a párt, az 

összefogáson belül az őszi önkormány-
zati választásokon is, sikerült a legfon-
tosabb cél Budapest visszahódítása. A 
felszólalók örömmel állapították meg, 
hogy a DK a legerősebb ellenzéki párt 
lett, mintegy 800 000 támogatót tud-

hat maga mögött. Azonban a 
párt elnöke azt is kifejtette, 
hogy az összefogásban nem 
az a cél, hogy ki vezesse, ha-
nem ahogy a kongresszus 
egyik jelmondatában sze-
repel „Közös Lista, Közös 
Győzelem, Közös Magyar-
ország„. 

Az összefogás próbája Bu-
dapest koalíciós vezetése, ha 

sikerül, sikerülni fog a Koalíció is 2022-
után, már pedig miért nem sikerülne?

Fontos politikai üzenete volt a 
Kongresszusnak az Európaiság, Ma-
gyarország Európa része kíván ma-
radni, és a keleti barátok helyett, Pá-
rizsban, Rómában, Brüsszelben kell 
szövetségeseket találni.

Ennek az üzenetnek részeként, meg-
jelent a párt újságja is a kongresszusra, 
most már Európai Magyarok név alatt.

Összességében egy jó hangulatú, cél-
tudatos, a köztársaságért és a demokrá-
ciáért elkötelezett emberek tanácskozá-
sa volt ez a kongresszus.

Kökény Gábor
DK választókerületi alelnök
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Tisztelt Képviselő Úr!

Közösségi oldalán publikált fo-
tói szerint a minap Ön személyes 
látogatást tett a kormányfőnél. 
Mint írja, „Dél-Pest megye elmúlt 
időszaki fejlesztéseiről és jövőbeni 
terveiről, lehetőségeiről beszélget-
tem Orbán Viktor Miniszterelnök 
Úrral.”

Mivel a 441-es út, illetve a lajos-
mizsei és kocséri utak felújítása, 
valamint a Nagykőrös és Cegléd kö-

zötti kerékpárút megépítése a térség 
legfontosabb feladatai közé tarto-
zik, ezért biztos vagyok benne, hogy 
megbeszélésükön ez is szóba került.

Kérem, szíveskedjék az út felújí-
tására váró lakosságot tájékoztatni 
arról, hogy Orbán Viktor Minisz-
terelnök Úr mit mondott az Ön 
által felvetett problémára? A sok-
szori ígéret után mikor újítják fel a 
Nagykőrös környéki utakat? Miért 
csak Katonatelepig lesz 2x2 sávos a 
441-es út?

Baráti üdvözlettel:

László Ferenc
az MSZP nagykőrösi elnöke

a Jobb Nagykőrösért 
önkormányzati képviselője

kép: Földi László Facebook oldala

Éppen száz évvel 
ezelőtt, azaz 1920. 
március 1-jén a 
Magyar Nemzet-
gyűlés Nagybányai 
Horthy Miklóst 
nagy többséggel az 
államfői teendők 

ideiglenes ellátására Magyarország 
kormányzójává választotta.

Az I. Világháború kitörését, il-
letve annak okát onnan számítjuk, 
hogy Gavrilo Princip szerb diák 
és terrorista Szarajevóban megölte 
merényletben Ferenc Ferdinándot 
az Osztrák-Magyar Monarchia 
trónörökösét. Ezek után a monar-
chia hadat üzent Szerbiának, mely-
be a nagyhatalmak is beavatkoztak. 
1918-ban lett vége az eddig soha 
nem látott pusztítást hozó I. Vi-
lágháborúnak, melynek az egye-
nes következménye az lett, hogy 
az Osztrák-Magyar Monarchia 
felbomlott, Magyarország pe-
dig a Trianoni Békeszerződés 
kapcsán elveszítette területének 
kétharmadát. Azonban az igaz-
ság kedvéért meg kell jegyeznünk, 
hogy az I. Világháború előtti nagy 
Magyarország az Osztrák-Magyar 
Monarchia része volt, és népessé-
gének csak fele beszélt magyarul. 
Ennek ellenére az akkori magyar 
vezetők nemzetállamban gondol-
kodtak, pedig alapvetően nagy 
Magyarország egy közigazgatási 
formáció volt a monarchián belül. 
Ezt a politikát nyilván nem vették 
jó néven a nagy Magyarország terü-
letén élő nemzeti kisebbségek, így 
a horvátok, szlovákok, románok, 
hogy csak a legfontosabbakat em-
lítsük.

Visszatérve Horthy Miklós kor-
mányzóvá választásához, akkor 
a magyar történelem a vesztes I. 
Világháború után túl volt már az 
1918. november 16-án kikiáltott 
Népköztársaságon, sőt a 133 napot 
megélt Tanácsköztársaságon is. 

A Tanácsköztársaság jellemző 
módon a második kommunista 
államalakulat volt az 1917-ben lét-
rejött Szovjetunió után. A szovjet 
ugyanis oroszul tanácsot jelent. 

Volt itt, mármint Magyarorszá-
gon a Tanácsköztársaság ideje alatt 
vörösterror Kun Béla és Szamuely 
Tibor vezetésével, melyet az úgyne-

vezett Lenin-fiúk követtek el. Ezu-
tán következett a fehérterror, mely-
nek vezető alakjai Prónai és Francia 
Kiss Mihály katonatisztek voltak. 

Kitört tehát a káosz, és a biz-
tonságot, mármint az akkori 
magyar nemzetgyűlés a király-
ság visszaállításában látta, ezért 
kapott csak ideiglenes kineve-
zést akkor Horthy Miklós. A 
történelem azonban felülírta a 
magyar elképzeléseket, mert a 
győztes nagyhatalmak határo-
zottan közölték, hogy Magyar-
ország trónjára a Habsburg 
családból senki sem léphet. 
Ugyanezt az álláspontot képvi-
selte a Trianon utáni létrejött 
környező országok kialakuló-
ban lévő szövetségi rendszere is 
a kis Antant!

Ezért Horthy Miklós altenger-
nagyra esett a végleges választás, 
aki a megszűnt Osztrák-Magyar 
Monarchia hadiflottájának utolsó 
főparancsnoka volt. Horthy Mik-
lós 1868-ban Kenderesen született, 
tehát ez idő tájt alig múlt ötven 
éves. Mint katonatiszt semmifé-
le politikai szerepet nem vállalt, 
de irányításával szerveződött meg 
1919-ben a nemzeti hadsereg, 
melynek ugyancsak főparancsnoka 
lett. Horthy Miklós ezzel a kato-
nai erővel a haza megmentőjeként 
határozta meg önmagát, és fehér 
lovon be is vonult Budapestre. Ez-
zel kezdetét vette Horthy Miklós 
kultusza.

Horthyt a fehér ló miatt már 
Árpád fejedelemként kezdték em-
legetni, és Horthy vezérnek szólí-
tották pártfogói. 

Trianon kétségkívül magyar 
nemzeti tragédiává vált, hiszen 
több millió magyar került a ha-
táron túlra az új országhatárok 
megállapításával, mert a nagy Ma-
gyarország területének kétharmada 
a Trianoni Békeszerződéssel elve-
szett. 

P e r i s z k ó p
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Trianon, Horthy Miklós
kormányzóvá választása,

és a II. Világháború

NYÍLT LEVÉL FÖLDI
LÁSZLÓ ORSZÁGGYŰLÉSI 

KÉPVISELŐNEK

Horthy nem akart király len-
ni, mivel református volt, s ennek 
kapcsán azt is helyesen ismerte fel, 
hogy a katolikus magyar arisztokrá-
cia és a katolikus egyház egyáltalán 
nem támogatná ebben. Határozot-
tan fellépett IV. Károly Habsburg 
trónörökössel szemben is. Először 
lebeszélte, majd később fegyverrel 
állta útját annak, hogy a magyar 
trónt elfoglalja. 

1921. áprilisától hivatalban lévő 
Bethlen-kormány által előterjesz-
tett, és még ugyanebben az évben 
a nemzetgyűlés részéről november 
6-án elfogadott Habsburg-ház 
trónfosztásával is egyetértett. 

Horthy Miklós rájött arra, hogy 
legitimációjához szükség van arra, 
hogy az egykori katonatiszti társai-
tól elhatárolódjon, és a fehérterrort 
megszüntesse. Ez helyes cselekedet 
volt a konszolidáció érdekében. De 
a revansról, mármint a Kárpát-me-
dence népeinek magyar felügye-
lettel történő egyesítéséről nem 
mondott le. Így sodródott be re-
vanspolitikájával a II. Világháború-
ba, mert nem volt ereje és hatalma 
sem ahhoz, hogy Magyarországot a 
hitleri szövetség végső kötelékéből 
kiszabadítsa. 

Államférfiúi képességének 
hiánya többször is megmutat-
kozott, és tulajdonképpen egy 
igazságtalan trianoni békedek-
rétum kapcsán emelkedett fel. 
A sors iróniája az, hogy ez a 
békedekrétum szolgált revans-
politikájához, és sodorta Ma-

gyarországot egy még nagyobb 
tragédiába, a II. Világháború 
elveszítésébe, a nyilas uralom-
ba, a Holokausztba, a II. Ma-
gyar Hadsereg elveszítésébe, és 
a szovjet megszállásba. 

Sztálin megkegyelmezett Hor-
thynak, és nem került fel így a há-
borús bűnösök listájára. Utolsó 
éveit Portugáliában, emigrációban 
töltötte már a háború után.

Azt gondolom, a fentiekből is 
következik, hogy Magyarország – 
politikája révén – a XX. században 
mindig rossz oldalon állt, és ennek 
„köszönhető”, hogy a szovjet típusú 
szocializmus a II. Világháború után 
Magyarországon – igaz orosz szuro-
nyok árnyékában -, de létrejöhetett. 

A nyugati nagyhatalmak is hibá-
sak ebben, mert Magyarországot 
a Jaltai Egyezmény során az orosz 
medve ölébe lökték. 

Összefoglalva, Horthy Miklóst 
az I. Világháború utáni politikai 
helyzet juttatta a kormányzói szék-
be, de képességei sajnos nem voltak 
elegendőek ahhoz, hogy országát 
jobb útra vezesse későbbi revans-
politikája révén. 

Őt most példaképül állítani a 
mai magyar ifjúság elé ugyano-
lyan hiba, mint a ma politikai 
biztonságot jelentő Európai 
Unióból való kilépés lehetőségét 
reálisnak feltüntetni a magyar 
nemzeti önmegvalósításra hi-
vatkozva.

ábrahám
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HETI HÍREK

Manapság nehéz eligazodni az 
időjáráson, és bár nem volt tél, még-
is várjuk a tavaszt. 

A természet, mint ahogyan ez 
tavaszkor lenni szokott, szinte egy 
varázsszóra életre kel, hirdetve, hogy 
az élet ismét legyőzte az elmúlást és 
a halált.

A korai virágok kidugják a föld-
ből életerős bimbóikat, fennen hir-
detve, hogy eljött a tavasz, és kóstol-
gatják az életet adó napfény még 
olykor bátortalan melegét.

A bölcs öreg fák is óvatosan 
rügyezni kezdenek, biztos jeléül 
annak, hogy az idén is megújítják 
majd gyönyörű lombkoronájukat. 
A sokat szenvedett vadon élő álla-
tok, az őzek és a nyulak már szinte el 
is feledték a fagyot, s annak zord ke-
ménységét. A vadgalambok a fákon 
kitartóan turbékolnak, és az erdő is 
jóval hangosabb a madárfüttytől 
ilyenkor.

A bizakodóan szemlélődő gazda-
ember is látja, hogy új élet kezdődik 
a tavasz közeledtével, melynek re-
mélhetőleg majd a nyár végén egy bő 
terméssel meg is lesz az eredménye. 

Ilyenkor tavasszal sokan úgy 
érezzük, hogy még minden lehetsé-
ges, hiszen ez a megújulás, az új élet, 
és az új remények évszaka. Lassan 
majd elfeledjük a telet, a rideg kilá-
tástalanság időszakát. 

Jó, hogy az évszakok váltakoznak, 
bár mostanában mintha egybefoly-
nának. Nem jól van ez így, mert ez 
azt mutatja, hogy valami óriási baj 
van az időjárással, a tudósok ezt úgy 
is hívják, hogy klímakatasztrófa. 
Pedig a természetnek, és benne az 
embereknek mindig szükségük van 
a változásra, a megújulásra, s ennek 
hírnökére, a csodálatos tavaszra.

Bízzunk abban, hogy ez az idő-
járási katasztrófa, az évszakok ösz-
szemosódása azért előbb-utóbb meg-
szűnik, hiszen ezt mi emberek idéz-
tük elő, és nekünk, embereknek kell 
– életmódunkkal – megváltoztatni 
azt. Azaz nem szabad a környeze-
tünket szennyezni, sem a talajt, sem 
a levegőt, és tiszta, megújuló energi-
át kell használnunk, modern ener-
giafaló életünkhöz. Úgymint szél-, 
nap- és vízenergiát, mert ezek nem 
szennyezik környezetünket. Mond-
ják, az atomenergia is tiszta ener-
gia, de ezzel valahogy én úgy vagyok, 
mint korunk modern közlekedési 
eszközével, a repülővel. Ugyanis, ha 
baj van, akkor nagy baj van, és egy 
atomreaktor üzemzavara, felrob-
banása évszázadokra tönkreteszi a 
környezetet, mint amit a Csernobil 
című filmben is láthattunk.

Igen, válaszút előtt áll az emberi-
ség, és nagyon meg kell gondolnia, 
hogy mit tesz annak érdekében, hogy 
ismét eljöjjön az igazi tavasz.

ábrahám

Forgácsok - A tavaszról…

A következetesség nem poli-
tikusaink fő erénye, különösen 
nem a miniszterelnökünkre 
jellemző tény ez. Amikor még 
ellenzékben szidta Gyurcsányt, 
Bajnait és kormányaikat, hirte-
len ötlettől vezérelve azt találta 
mondani, hogy az a kormány, 
amelyik tartósan háromszáz fo-
rint/euró fölé engedi a forintot, 
azt a kormányt azonnal el kell 
zavarni. Szünet, majd vastaps és 
ováció fogadta e szavak kijelen-
tését. 

Azóta sok víz lefolyt a Dunán, és 
az euró/forint árfolyam is tartósan 
történelmi mélypontokat dönget. 
A több mint háromszáznegyven 
forinton jegyzett árfolyam vészesen 
közelít a háromszázötven forintos 
határhoz, ami több mint tizenöt 
százalékos értékromlás.

Mivel Magyarország import-
függő, teljes mértékben ki-
szolgáltatott a lakosság, amit 
tovább ront az euro magas ára. 
Ez egyedül a kormányzatnak jó, 
hisz a magasabb áraknak maga-
sabb az ÁFA-tartalma is. Vagyis 
azért nem lép sem a kormány, sem 
az MNB ez ügyben, mert nem ér-
dekük, hiszen az MNB óriási ár-
folyam bevételekre tesz szert, me-
lyeket alapítványaihoz juttat. Az 
ily módon szerzett milliárdos 
többletekből lehet a baráti kör 
zsebét tömni, vagy a sokadik 
presztízsberuházásra elszórni a 
pénzt. 

A szlogenjük is ez, hogy folytat-
juk!

Teszik is, teljes mellszélességgel. 
Az évértékelő bonmottját jelentő 
a „liberálisok, a diplomás kommu-
nisták” erősen elgondolkodtat. A 

Fidesz volt az SZDSZ fiókcsapata, 
és érdekes módon akkor nem zavar-
ta a párt vezérkarát, hogy zömük 
Soros pénzén és támogatásával ju-
tott ki Nyugat-Európa vagy Ame-
rika neves egyetemeire.

Ha pedig Orbán Viktor ki-
jelentését igaznak tartjuk, és 

jól mosolygunk rajta, akkor ne 
feledjük el azt, hogy harcossá-
ga ellenére a kormányfő maga 
is bolsevik. Tudom, hogy me-
redeknek hangzik ez egy olyan 
álomkép után, mármint, hogy 
Orbán a kommunizmus kérlel-
hetetlen ellenfele, de akkor – 
mivel ő is liberális volt és ráadá-
sul diplomás is – ezek szerint 
mégsem.

Hogy is állunk akkor most az Úr 
színe előtt? Ellenzékben ámította, s 
időnként még ma is ámítja hallga-
tóságát ezzel, hogy van élet az uni-
ón kívül is. Mint egy durcás gyerek, 
aki mérgében fenyegetőzik, pont 
úgy viselkedik ebben az esetben. 
Nincs reális alapja egy hunxitnek, 
azaz az angolok után az Európai 
Unióból való kilépésnek, de Viktor 

Orbán színeváltozása

Zódor József
Szomorú az út, mely sírodhoz vezet.

Már több éve nem láthatunk, 
és nem beszélhetünk veled.

Egy fénykép, mely őrzi emléked.
Az élet múlik, de az emlékek élnek.

Ha tehetném visszahoznám
a régmúlt perceket, de nem lehet.
Elmentél tőlünk, messze távol,

de szívünkben itt leszel,
míg élünk e világon.

Szerető családod

Füstölgés

keménykedik, mármint egy kicsit, 
de csak szavakban. A népnyelv ezt 
nevezi „szájalásnak”, vagy újabb 
kifejezéssel, szájkaraténak. Ebben 
tényleg verhetetlenül jó, a baj csak 
az, hogy ennek a levét mi isszuk 
meg, például akkor, ha az import-
ból származó áruk ára növekszik, 
vagy külföldre megyünk nyaralni, 

mert a forint egyre kevesebbet ér.
Hiába írta meg akként 

Schmidt Mária, hogy „János 
gazda nem jön vissza”, már há-
rom ciklusát viszi egyfolytában. 
Nyilván nincs totális diktatúra, 
de az elmúlt harminc év legrosz-
szabb minőségű magyar demok-
ráciáját éljük most.

Az pedig nem az én hibám, hogy 
Orbán Viktor egy országot épít 
magának a maga képére formálva. 

Erről nem volt eddig szó, de az 
nem demokrácia, hogy csak egyet-
len vezető szavát lesi az ország: 
„Nem félünk és nem fázunk, mert 
Orbán Viktor a királyunk!”

Révay György
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Ezért ne vesztegesd hát az 
időt, és menj azonnal aludni, 
nagyokat álmodni! – jelentet-
te ki a propagandaminiszter.

***
Az egyszeri politikus szerint 

mindig hazudni kell a népnek 
a médiában, mert a nép azt hi-
szi, hogy ami le van írva, az a 
színtiszta igazság!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas kijelentette: mindig 
imádok a piacon a semmiről be-
szélgetni. Ugyanis ez az egyetlen 
téma, amit jól ismerek.

***
Ha az alkoholizmusnak is 

van határa, akkor én határát-
lépő kettős állampolgár va-
gyok! – jelentette ki az egysze-
ri politikus.

***
A koronavírus és a vele járó 

gazdasági válság miatt, s az 
emelkedő energiaárak követ-
keztében arra kényszerültünk, 
hogy kikapcsoljuk a fényt a 
jövőbe vezető alagút végén! 
Ezért szíves elnézésüket kér-
jük! – jelentette ki a pénzügy-
miniszter.

***
Ne bántsd a gondolkodó agya-

dat! A hiba manapság a valóság-
ban van! – jelentette ki Okos Béla 
könyvelő.

***
Jó tanács: óvakodj az állatoktól, 

ha inni mennek, az emberektől 
meg akkor, amikor már inni vol-
tak!

***

Az a politikus, aki golyóál-
ló mellényt visel évértékelő 
beszéde alatt, az ne lepődjék 
meg, ha jól ülepen rúgják majd 
a következő választáskor.

Két barátnő beszélget:
- Imádom a természetet.
Mire a másik végigméri, és így 

szól:
- Azok után, amit tett veled?

***
Két szőke nő találkozik:
- Képzeld modell voltam tel-

jesen meztelenül egy festőnél. 
A kép, amit festett, Éva és a 
kígyó volt.

Mire a másik nő:
- És mondd, a festő kiről 

mintázta Évát?

***
A különbség a politikusi agy 

és a gyomor között az, hogy a 
gyomor mindig jelzi, ha üres.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas szerint az ember idősö-
désekor három dolog változik ne-
gatív irányba: az első a memória 
romlása, és ezért a másik kettőre 
már ő sem emlékszik.

***
Azért jó a vidéki élet, mert ha 

semmit sem csinálsz, mások min-
dig tudni fogják, hogy mit csinál-
tál.

***
Amit az ember részegen tesz, 

azért mindig józanul fizet meg! – 
állítja Okos Béla könyvelő.

***
Más feleségét hiába ne vegyed! 

– hangoztatta az egyszeri politi-
kus.

***
Ha a májkrémben máj van, 

akkor mi van a fogkrémben? – 
kérdezi özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas.

***

A jövő az álmaidtól függ. 

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Március 2-től 8-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Március 9-től 15-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Március 2-től 8-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA  Biczó Géza u. 2.
Március 9-től 15-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
március 2.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
március 3.       GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
március 4.       PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
március 5.       CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
március 6.       PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
március 7.       TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
március 8.       SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
március 9.        KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
március 10.      FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
március 11.      SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
március 12.      BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
március 13.      GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
március 14.      PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.

március 15.      CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

Isten éltesse
a névnapjukat
ünneplőket!

Március 4. Szerda: 
Kázmér, Lúciusz

Március 5. Csütörtök: 
Adorján, Adrián

Március 6. Péntek: 
Leonóra, Inez

Március 7. Szombat: 
Tamás

Március 8. Vasárnap: 
Zoltán

Március 9. Hétfő: 
Franciska, Fanni

Március 10. Kedd: Ildikó, 
Emil

***
A nők azt mondják, hogy min-

den férfi egyforma, de akkor mi-
ért válogatnak? – kérdezi Okos 
Béla könyvelő.

***
Nekem igazi álomautóm 

van! – jelentette ki Okos Béla 
könyvelő. Így, amikor felébre-
dek, azonnal szerte is foszlik! 
– tette hozzá.

***
Humor nélkül is lehet élni, de 

minek? – tette fel a kérdést özv. 
Tropasevics Gyuláné kisnyugdí-
jas.

***
Sebes Maca örömlány kijelen-

tette, hogy őt szereti a minden-
kori alkalmi párja, és persze ő is 
szereti önmagát, így tehát mindig 
megértik egymást a partnereivel.
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Választókerületünk kormány-
párti országgyűlési képviselője, 
Földi László (Fidesz-KDNP) 
ismét felszólalt a parlamentben. 
Február 24-én elhangzott napirend 
előtti felszólalását így kezdte: „Aki 
utat épít, az jövőt épít, és egy-
úttal azt bizonyítja, hogy hisz is 
abban a jövőben.” Majd emlékez-
tetett arra, hogy országgyűlési kép-
viselőként az első felszólalása 2010-
ben az M4-es útról szólt és ez volt a 
címe: M4 a jövő útja. Földi László 
ezt követően elsorolta, hogy mi 
mindent tett az M4-es gyorsforgal-
mi út közelmúltban átadott Üllő 
– Cegléd közötti szakaszának meg-
építéséért. Nem csak magát di-
csérte, hanem a kormányt is, az 
eddigiekért köszönetet mond-
va kérte a további támogatást 
a 3119 jelű csomópontban az 
M4-es útra történő ráhajtás le-
hetőségének megteremtéséhez. 
Reményét fejezte ki, hogy 2022-re 
Törökszentmiklósig, majd egészen 
az országhatárig fog érni az út.

A felszólalást hallgatva meg 
kellett, hogy állapítsuk, vá-
lasztókerületünk országgyűlési 
képviselője ismét elfeledkezett 
Nagykőrösről. Hogy is kezdte 
felszólalását? „Aki utat épít, az jö-
vőt épít, és egyúttal azt bizonyítja, 
hogy hisz is abban a jövőben”. Úgy 
látszik, Földi László nem hisz 
Nagykőrös jövőjében, mert az 
öndicséret mellett egy szót sem 
vesztegetett a 441-es út felújítá-

sának, a Nagykőrös-Cegléd kö-
zötti kerékpárút megépítésének 
vagy a lajosmizsei, illetve kocsé-
ri utak felújításának ügyére. Pe-
dig lenne miért latba vetnie magát. 
Ceglédiként érthető, hogy számára 
elsősorban az M4-es út megépí-
tése a fontos, de a választókerület 
másik felének az M8-as lenne az, 
amit egyelőre elnapolt a kormány. 
Ahogy azt sem látjuk, hogy a 441-
es út most napirendre került Kecs-
kemét – Nagykőrös közötti szaka-
szának felújítása ügyében kiállna a 
választókerület érdekeiért.

 
Beszélgetés Orbánnal
 
Ugyancsak Földi Lászlóval kap-

csolatos hír, hogy körzetünk ke-
reszténydemokrata képviselőjét 
személyesen fogadta a Karmelita 
kolostorban berendezett főhadi-
szállásán Orbán Viktor. A képvi-
selő a vizitről a frakciótársaihoz 
hasonlóan büszkén posztolt fény-
képeket Facebook-oldalára a kö-
vetkező kísérőszöveggel: „Dél-Pest 
megye elmúlt időszaki fejlesztései-
ről és jövőbeni terveiről, lehetősé-
geiről beszélgettem Orbán Viktor 
Miniszterelnök Úrral. Hajrá Pest 
megye, hajrá magyarok!” Hogy a 
Miniszterelnök Úrral pontosan 
miről is tárgyaltak, arról nem 
szól a beszámoló.

könyvelő
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Földi ismét felszólalt, de most 
sem Nagykőrös érdekében

Miért jár a 150.000 forint?
A legutóbbi testületi ülésen dr. 

Körtvélyesi Attila alpolgármester 
így nyilatkozott: „Önök a 150.000 
forintról beszéljenek! Miből, mi 
alapján és hogyan akarják ezt az 
összeget kifizetni?”

Az alábbiakban válaszolunk a 
feltett kérdésre:

Annakidején Lázár János – vél-
hetőleg a parlamentben hozzá 
eljuttatott 2500 aláírás hatására, 
melyet a Jobb Nagykőrösért civil 
szervezet gyűjtött össze – politi-
kailag kijelentette, vélhetőleg jogi 
megalapozottsággal, hogy a pénz 
visszajár, azaz egyetlen egy nagy-
kőrösi lakosnak egy fillérjébe sem 
kerül a Víziközmű által levezényelt 
környezetvédő beruházás, azaz a 
csatornázás.

Ennek alapján számoljunk:
Mind az 5000 érdekelt ház-

tartás egyenként 217.000 fo-
rintot fizetett be önerőként. 
Ebből vonjuk le az aláírásgyűj-
tés által kierőszakolt 94.000 
forintot. Így 123.000 forinttal 
tartozik egyenként a háztartá-
soknak a Víziközmű Társulás. 
Időközben a Víziközmű Társulás 
megszűnt az elmúlt év végén, igaz, 
hogy az ügyészség fellebbezett, és 
vélhetőleg szabálytalanságra hivat-
kozva a törlést meg akarja szüntet-
ni.

A Jobb Nagykőrösért civil szer-
vezet 150.000 forint kifizetését 
tartja indokoltnak, tekintettel 
arra, hogy a kifizetés már évek óta 
halasztódik. 

A 2019-es önkormányzati vá-
lasztások idején dr. Czira Szabolcs 
által tett nyilatkozat szerint, ő 
csak 29.000 forintot lát reálisan 
kifizethetőnek a háztartások te-
kintetében. Annak ellenére, hogy 
az önkormányzati választásokat a 
Fidesz nyerte, ez az összeg mind a 
mai napig sem került kifizetésre, 
arra hivatkozva, hogy az érdekel-
tek névsorával nem rendelkezik 

az önkormányzat. Az erre szolgáló 
pénz viszont az önkormányzatnál 
van, hiszen a Víziközmű Társu-
lás oda küldte át a pénzt, amikor 
megszűnt. 

Felvetődhet még a kér-
dés, hogy a 
123.000 fo-
rint miért 
lett 150.000 
f o r i n t ? 
Azért, mert 
k é s e d e l m i 
kamatot is 
kell számolni 
erre, amely 
a mi állás-
pontunk sze-
rint összesen 

huszonkét százalék. Ez hat év 
késedelmi időt figyelembe véve 
3,67 % éves kamatot jelent, 
mely több, mint a Magyar Nemze-
ti Bank nevetségesen alacsony alap 
kamatlábának a kétszerese, azaz 2 
%, de kevesebb, mint a nemrégi-
ben piacra dobott extra államköt-
vény kamatlába, a több mint 4%.

Ezt tartjuk, mármint a 3,67 
%-os éves kamatlábat reálisnak a 
kárpótlás tekintetében, a kifizetési 
késedelem miatt.

Azt csak külön megjegyezzük 
dr. Körtvélyesi Attila alpolgár-
mesternek, hogyha ők beígérték a 
29.000 forintot a nettó 123.000 
forinton belül, és persze megnyer-
ték a választásokat, akkor méltóz-
tassanak kifizetni ezt az összeget 
háztartásonként. Ez lenne a máso-
dik ütem.

Ne attól követeljék a kifizetést, 
jelesül a Jobb Nagykőrösért civil 
egyesülettől, mely elveszítette a 
választásokat, és csak három kép-
viselőt tudott beküldeni – kom-
penzációs listán – a testületbe.

Mivel Önöké a hatalom, és 
Önök rendelkeznek a helyi adó 
bevételekkel, és a pályázati lehető-
ségekkel, azaz a közpénzzel, ezért 
ne kívülállóként beszéljenek a csa-
tornapénz-önrész visszafizetésről, 
hanem felelős városi vezetőkként, 
akik képviselik a lakosság érdekeit.

Érthetetlen számunkra az, hogy 
az ellenzéktől várják a dokumen-
tumokat, amikor egy hivatali ap-
parátus áll rendelkezésükre szak-
értői gárdával együtt, és mégis az 
ellenzékre mutogatnak.

A levél, amit a választási kam-
pányidőszakban aláírtunk, az 
arról szólt, hogy ha mi nyerjük a 
választásokat, azaz mi kerülünk 
többségbe a nagykőrösi önkor-
mányzati testületbe, akkor mi 
mindent megteszünk annak érde-
kében, hogy a lakosság megkapja 
a 150.000 forint csatornapénzt, a 
városi költségvetésből.

Önök azt mondták, hogy győ-
zött a szeretet a gyűlölettel szem-
ben 2019. október 13-án. Önök 
nagyjából egy hónapig tetszeleg-
tek a szeretetteljes szerepkörben, 
ezt követően megint elindult a 
kirekesztés, a gyűlölködés az ellen-
zékkel szemben, Horváth Tibor 
média közmunkás tollától vezé-
relve. 

A propagandában odáig ment el 
Ön, dr. Körtvélyesi Attila, hogy a 
Jobb Nagykőrösért kampányborí-
tékját mutogatja a testületi ülésen 

azzal a megjegyzéssel, hogy nem 
volt benne a pénz, azaz a százöt-
venezer forint. 

Lehet, hogy Önök úgy kampá-
nyolnak, hogy pénzzel teli boríté-
kokat juttatnak a választóknak, mi 
ezt nem tesszük!

Visszatérve a jogi kérdésre: 
ha Önök nem tudják, hogy mi-
lyen jogszabály alapkán jár visz-
sza a pénz, akkor miért fizettek 
vissza eddig 94.000 forintot és 
miért ígértek további 29.000 
forintot? 

Felszólítjuk Önöket, hogy 
mivel Önök vannak hatalmon, 
Lázár János ígéretét (mely nyil-
vánvalóan jogszabályon alap-
szik) maradéktalanul tartsák 
be, és a költségvetésből fizessék 
ki!

Dr. Ábrahám Tibor László
Jobb Nagykőrösért elnöke
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: A legjobb tíz év

Amikor a hazai demokraták úgy 
érzik, hogy Orbán Viktor átlépte 
azt a bizonyos vörös vonalat az EU-
nál, újra bebizonyosodik, hogy az 
európai felelős vezetők tökéletes 
egykedvűséggel tűrik el az Uniós 
alapértékek semmibe vételét Or-
bán Viktor részéről.

Sokan úgy gondolták, hogy 
az úgynevezett hetes cikkely el-
járás majd elegendő lesz Orbán 
megregulázásához, valamint a 
lengyel állam ellen is. De téved-
tek!

Ma már világos, hogy a lengyel 
kormánypárt formálisan is az eu-
rópai szélsőjobbhoz tartozik, míg 
a Fidesz ugyan tagja az Európai 
Kereszténydemokrata Néppárt-
nak, mely a legnagyobb frakcióval 
rendelkezik az Európai Parlament-
ben. Igaz az is, hogy a Néppártban 
a Fidesz tagsága fel van függesztve, 
de ezt Orbánék belpolitikai hasz-
nálatra úgy állították be, hogy ők 
függesztették fel a tagságukat.

Az is látható, hogy az erősen 
euroszkeptikus Fidesz, s annak 
vezetője, Orbán Viktor magyar 
miniszterelnök, nem igazán 
akar kilépni a néppárti védőer-
nyő alól, hiszen annak legalább 
is eddig, minden előnyét élvez-
te, főleg a felzárkóztatási pén-
zek megszerzését illetően.

Az is nyilvánvaló, hogy a né-
met nagytőke magyarországi 
autógyári érdekei miatt a német 
politikusok is eltűrik Orbán 
Viktor illiberális demokráciá-
ját.

Megjegyzendő, hogy a forint 
MNB kamatpolitikája miatti gyen-
gítésével a magyarországi német 
autógyárak úgy tudnak a magyar 
munkásoknak bért emelni, hogy 
az fillérjükbe sem kerül, hiszen ők 
dollárban vagy euróban adnak el, 
és gyenge, leértékelt forintban fi-
zetik a munkásaikat, mely ma már 
háromszáznegyven forint/euró lé-
lektani értéknél tart.

Persze, ettől függetlenül, Eu-
rópának lépnie kellene a magyar 
viszonyok láttán. Hidvégi Balázs 
EP-képviselő tett egy pökhendi 
kijelentést, mármint ahhoz, hogy 
az ellenzék szája íze szerint történ-
jenek a dolgok, ahhoz meg kellene 
nyernie legalább egy választást.

Azt már tudjuk, hogy az el-
lenzék csak úgy rúghat labdába, 

hogy összefog. Ezt bizonyította 
a múlt évi október 13-i önkor-
mányzati választás is.

Óriási médiaelőnyben vannak 
a kormánypártok, mely főleg vi-
déken megnehezítik az ellenzék 

dolgát. Ugyanis a vidéki 
szavazópolgárok szinte 
feudális függésben van-
nak a mai hatalommal. 

Amikor Albert Eins-
teinnek élete alkonyán 
felajánlották az akkor 
születőben lévő fiatal izra-

eli állam elnöki tisztségét, elutasító 
válaszát a következőképpen indo-
kolta: „A politika a mának szól, az 
egyenletek viszont az örökkévaló-
ságnak!”

Hogy mit kellene tenni Euró-
pának? Nevezetesen azt, hogy 
az euroszkeptikus Orbán Vik-
tort kellene politikai karantén-
ba zárniuk, annak ellenére, hogy 
Orbán azt hirdeti, Európa tért el 
az európai elvektől és értékektől, és 
Orbán illiberális demokráciája tart-
ja csak be az európai értékeket. 

Ez – és ezt a saját bőrünkön ta-
pasztalhatjuk – nem felel meg a va-
lóságnak, s ha Európa nem lép, ak-
kor talán életünk végéig nyöghet-
jük ezt az illiberális demokráciát.

Bakonyiné Soós Magda

Olvasói vers: 
BOLDOG...?

MITŐL?
Mondd, mitől lennék boldog?

Hisz a döntéshozók nem látják az 
erdőt a fától!

Mondd, mitől lennék boldog?
Ha nem vagyok messze már a sír-

kerti urnától!
Mondd, mitől lennék boldog?

Ha pénz nélkül rúgtak ki a bezáró 
gyárból!

Mondd, mitől lennék boldog?
Ha, akinek oka lenne, már az sem 

sztrájkol!
Mondd, mitől lennék boldog?

Már értelmét nem látom, hogy 
felkeljek az ágyból!

Mondd, mitől lennék boldog?
Ha hazámban offshore cégek töme-

ge harácsol!
Mondd, mitől lennék boldog?

Ha halálomig szenvedek a jogtalan 
banklánctól!

Mondd, mitől lennék boldog?
Ha az elnök, mint Hitler, embere-

ken gázol!
Mondd, mitől lennék boldog?
Ha évértékelőn hazugság jön a 

szájból!
Mondd, mitől lennék boldog?

Ha egyre drágábbak a gyógyszere-
im!

Mondd, mitől lennék boldog?
Ha külföldre menekülnek szeret-

teim!
Mondd, mitől lennék boldog?

Ha a vérvételre heteket kell vár-
nom!

Mondd, mitől lennék boldog?
Ha jövőmet feketében látom!

Mondd, mitől lennék boldog...??

Gabricsevics István

Olvasói levél: Az EU-nak lépnie kellene

Orbán Viktor miniszterelnök 
évértékelő beszédében úgy nyi-
latkozott, hogy a Trianon óta 
eltelt száz év legjobb tíz éve az 
ő országlása idejére esett, azaz 
a 2010-től 2020-ig terjedő idő-
szakra.

Ezzel a véleménnyel erősen le-
het vitatkozni, hiszen az óriási 
EU-s pénzügyi felzárkóztatási 
támogatással a háta mögött sem 
tudta az országot olyan pályára 
állítani, hogy az ipar strukturá-
lis szerkezete a fejlett nyugati 
országokéhoz közelítsen.

Ez történelmi hiba, hiszen ennek 
még beláthatatlan következményei 
lehetnek. Mert ez a pénz – pályá-
zatok útján – a hatalomhoz közel-

álló oligarcháknál landolt. Lehet, 
hogy neki, és pártfogoltjainak 
tényleg az utóbbi száz év legjobb 
tíz éve volt, de ez a magyar nép 
nagy többségének nem. Hiszen 
óriási gazdasági szakadék tapasztal-
ható egy szűk elit és az ilyen, vagy 
olyan okok miatti kiszolgáltatottak 
között.

Egyre több a téli fagyhalál, na-
gyon sok gyermek éhezik és nem 
is reggelizik, csak az iskolában kap 
ételt, valamint a közmunkásoknak 
juttatott anyagiakból viszont nem 
lehet megélni, nem beszélve arról, 
hogy semmiféle szakmai tovább-
képzést nem ad ez a foglalkoztatási 
forma. Az egészségügy és az okta-
tás gyakorlatilag romokban, hiába 
készült el – társadalmi egyeztetés 

és vita hiányában – az új NAT 
(Nemzeti Alaptanterv), a tanárok 
tiltakoznak, és az orvosok is meg-
erősítik azt a véleményüket, hogy a 
már világjárványnak kikiáltott ko-
ronavírus járvánnyal szemben nem 
igazán vagyunk felkészülve.

Aki ismeri a történelmet, az tud-
ja, hogy Trianon után gróf Bethlen 
István miniszterelnöki tevékeny-
sége, nevezetesen az 1921-31 kö-
zötti időszak, embert próbáló volt. 
Sokkal nagyobb politikai teljesít-
mény kellett ahhoz akkor, hogy a 
területének kétharmadát elveszítő 
országot, egy vesztes háború után 
gazdaságilag kellett konszolidálni, 
a menekülteket az elcsatolt terü-
letekről elhelyezni, amikor a világ- 
és európai környezet kifejezetten 

ellenséges volt a széthullott Oszt-
rák-Magyar Monarchia országaival, 
így Magyarországgal szemben is.

Az EU mostanság kifejezetten 
segítő szándékkal van Magyaror-
szág iránt, de ezt a jóindulatot az 
Orbán-kormány – a hírhedett pá-
vatáncával – lassan eljátssza. 

Lehet, hogy az Unión kívül is 
van élet, de ez sokkal rosszabb lesz, 
mint az EU-n belül volt, annak el-
lenére, hogy a hatalmon lévő poli-
tikai vezetés folyamatosan kritizálta 
és becsmérelte az EU vezetését.

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben
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„Körtvélyesi ott folytatja, ahol a választást 
megelőzően abbahagyta: hazudik, csúsztat, 

valótlanságot állít”
 
Ha valakinek ismerős a fenti cím, akkor az nem a véletlen műve, ugyanis 

ez a mondat Körtvélyesi Attila nagykőrösi Fidesz elnök – alpolgármester 
szájából hangzott el, csak éppen az ellenzéknek címezve az önkormányzat 
február 13-i ülésén.

Megszokhattuk már, hogy a helyi Fidesz mindig ráül a párt országos 
kommunikációs hullámára és azt helyi szintre próbálja levetíteni, nélkü-
lözve az önálló gondolat szikráját is. Most „odafönt” valaki kitalálta, hogy 
Niedermüller Péter kusza mondatát ki lehet forgatni, felépített kommu-
nikációval fel lehet használni az ellenzékkel szemben. Óriási zajt csapva 
kígyót-békát kiabáltak rá, tüntettek ellene, levelet írtak a pápának stb. A 
Fidesz médiája egyik percről a másikra az alig ismert erzsébetvárosi DK-s 
polgármesterből elsőszámú közellenséget varázsolt. És mindezt könnye-
dén tehette, mert a Fidesz szavazótábora sajnálatos módon fogadókész az 
ilyen megvezetésre, szinte szomjazza az ördögöt.

Ugyanezt a módszert vette elő a nagykőrösi Fidesz is, amikor a február 
13-i ülésen Körtvélyesi Attila áldozati bárányként szónokolt a tőle 
megszokott túlmozgásos stílusában, Zágráb Nándort, illetve rajta 
keresztül az ellenzéket felelőssé téve azokért – az olykor nyomdafes-
téket valóban nem tűrő – véleményekért, amelyeket a nagykőrösi 
lakosság fűzött a városvezetés tevékenységéhez. (Még egyszer: a fel-
olvasott mondatokat nem Zágráb írta, de a Czira-Körtvélyesi páros 
szerint mégis ő tehet róla. Logikus, ugye…?)

Nagykőrös elsőszámú alpolgármesterének nem először szelektív a me-
móriája, és ismerve „munkásságát”, valószínűleg nem is utoljára. Pedig ha 
gyűlöletkeltésről van szó, akkor először érdemes lenne a saját háza táján 
söpörni és majd csak utána foglalkozni az ellenzékkel.

Olvasóink közül bizonyára sokan emlékeznek még 2006. szeptem-
ber 9-re, a Toldi iskola kollégiumának avatójára. Fontos esemény 
volt, mivel az épület már olyan állapotba került, hogy az ÁNTSZ be 
akarta záratni. Ez pedig a drasztikusan csökkenő tanulói létszám 
miatt a Toldi végét is jelenthette volna. Czira Szabolcs, Nagykőrös 
polgármestere és a helyi Fidesz más véleményen volt. Ők a közös 
öröm helyett inkább tüntettek a szalagot átvágó Gyurcsány Ferenc 
miniszterelnök ellen. A tüntetést Szécsény Csaba és Kaszap Zoltán 

akkori fideszes önkormányzati kép-
viselők szervezték, miközben Czira 
ártatlan arccal ücsörgött az avatóün-
nepségen. A tömegben elvegyülő 
hangadók között ott volt még 
többek között a polgármester fia, 
Sebestyénné Angyal Zsuzsanna és 
Illés Sándor is, akik táblákkal, 
síppal hergelték az embereket. 

A fideszes gyűlöletkeltésnek az lett a vége, hogy a mai napig kering az in-
terneten az a videó, amit az Index riportere készített a helyszínen és amely-
ben megszólalnak a tiltakozók, de szót kapott Czira is.

Az első nyilatkozó az átadásra késve érkező miniszterelnökre utalva 
„hun van ez a g.ci mán” felkiáltással adta meg az alaphangot. Utána jött 
olyan, akinek az volt a baja, hogy „beglobalizáltak mindent”, de volt, aki a 
kormány Dunába lövetését tartotta volna jónak: „leállítanám a Lánchíd-
nál oszt tarkón lőném mindet a picsába”.

Ezért a mondatért például, amely a Fidesz által szervezett tüntetésen 
hangzott el, a mai napig nem kért bocsánatot sem Czira Szabolcs, sem az 
akkori, és későbbi fideszes önkormányzati képviselők sem határolódtak el 
a nyilas tömeggyilkosok módszerét felidéző mondattól.

Czira, aki most hisztérikus állapotban olvasta fel a róla szóló véle-
ményeket az önkormányzati ülésen, 2006-ban még az MSZP-seket 
Dunába lövetni akaró mondatra csak annyit tudott mondani: „nem 
tudom megfékezni az emberek indulatát”. Most viszont elvárná…

Nem jött be Czirának a fenyegetőzés
Úgy tűnik, az embereknek igencsak elege van ebből a megfélemlítő po-

litikából, ugyanis azt látjuk, hogy Czira „felolvasós” fenyegetése éppen az 
ellenkező hatást váltotta ki, mint amit ő bizonyára szeretett volna. Jó példa 
erre Zs.P. hozzászólása, aki a következőket írta:

„Kérem, hogy ezt a kommen-
tet is olvassa fel Dr. Czira! Önök 
a tisztelt képviselő testülettel évek 
óta vakítják azt az 5000 háztartást, 
akiket érint ez a szégyenteljes her-
cehurca! Beszélnek mindenféle sü-
letlenséget, csak azért, hogy tereljék 
az emberek figyelmét a jogos pénz 
visszafizetési kötelezettségről. Tu-
lajdonképpen a csatorna beruházás 
kétszer került finanszírozásra! Egy-
szer általunk, egyszer az EU által. 
Nagyon sok energiát fektet a pol-
gármester abba, hogy magyarázza 
meg, miért nem akarja teljesíteni a 
kötelezettségét! Miért van az, hogy 
tíz körömmel ragaszkodik ahhoz a 
pénzhez, ami nem az Önöké? Ez 
volna a nagy szeretete? Vagy csak 

azokat szereti, akik birka módon bólogatnak, ha vágóhídra küldi őket? 
Szóval a kifogásolt véleményemet most is fenntartom, és kikérem magam-
nak ezt az eljárást!”

Velős és logikus hozzászólás… Személy szerint kíváncsi vagyok arra, 
hogy „mister Soli Deo Gloria-díjas” felolvassa-e ezt a testületi ülésen, 
mint ahogy arra is kíváncsi leszek, hogy az alkalmazottai által szerkesztett 
Önkormányzati Hírekben megjelenik-e a Jobb Nagykőrösért elnöksége 
nevében Dr. Ábrahám Tibor elnök úr álláspontja arra a kérdésre, hogy 
miért kell 150.000 Ft-ot visszafizetni a csatornázásban érintett lakosság-
nak! Tippem van rá… 

Fizess, ha más véleményen vagy!
„30 000 forintra büntettek, mert a csatornakárosultak érdekeit képvi-

seltem. A döntés nem csak igazságtalan, de jogszerűtlen is volt...” – írja 
Facebook oldalán Zágráb Nándor. 

Ezzel is visszájára sült el a 
„Czira-fegyver”: számtalan 
üzenet érkezett a lakosság ré-
széről, hogy kifizetik ezt a bír-
ságot! Zágráb képviselő úr kö-
szönettel vette a felajánlásokat, 
de természetesen a befizetést 
saját zsebből intézte. Ugyanak-
kor jól érzékelhetően egyre job-
ban erősödik egy olyan közösség a 
Jobb Nagykőrösért mellett, mely 
elkötelezett a fideszes korrupció 
ellen, ugyanakkor a lakossággal 
való tisztességes elszámolás és de-

mokratikus együttműködés mellett. A kommentekből az is kiderül, hogy 
a lakosság egy része most döbbent rá, hogy az októberi választásnak óriási 
tétje volt, ugyanis a fideszes vezetés nem akarja kifizetni nemhogy a 
150.000 Ft-ot, de még az általa beígért 29.000-t sem! Ebből köny-
nyű levonni azt a következtetést, hogy a csatornapénz visszafizetés 
nemcsak jogi, de politikai kérdés is, amelyben az ellenzék képviseli 
a kártalanítást, a Fidesz pedig a pénz visszatartását.

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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Nagykőrösnek mikor fizet
a kukaholding?

Ahogy lapunkban korábban 
már megírtuk, Czira Szabolcs sze-
rint „a virágok, mint a szeretet 
szimbólumai, melyek életet visz-
nek egy város falai közé, pozitív 
energiát árasztanak, ihletik minden 
évben a Virágos Nagykőrösért pá-

lyázatunkat.” A február 13-i ülésre 
benyújtott előterjesztés szerint az 
önkormányzat által meghirdetett 
pályázati felhívás célja elsősorban 
az, hogy azoknak a nagykőrösi la-
kosoknak, intézményeknek a mun-
káját, akik kiemelkedően sokat 
tesznek a város külső megjelenésé-
ért, a nyilvánosság előtt ismerjék el. 
A másik cél – szintén az előterjesz-
tésben olvasható -, hogy szélesítsék 
a jelentkezők körét, egymást moti-
válva környezetünk szépítésére.

Az írásos anyagban Czira feli-
dézi, hogy 2018-ban Nagykőrös 
nyerte el a Virágos Magyarország 
fődíját, 2019-ben pedig a nem-
zetközi szakmai zsűri ezüst minő-
sítéssel díjazta a várost. Szerinte 
„hatalmas siker, hogy az Entente 
Florate Europe zsűrije a nagykőrösi 
városközpontot, benne a megújult 
Hősök terét találta a leginkább arra 
érdemesnek, hogy az Elnöki Díjjal 
jutalmazza”. A polgármester fele-
melő érzésnek nevezi, mivel min-
den nagykőrösi közös munkájának 
és összefogásának közös sikere ez 

a „gigantikus nemzetközi szakmai 
elismerés”.

A szuperlatívuszok felsorolá-
sa után javaslatot tett arra, hogy 
ebben az évben is írják ki a Vi-
rágos Nagykőrösért pályázatot, 
amelynek nevezési határideje 
2020. április 30. A kategóriák a 
következők: - Legvirágosabb ház 
(Családi ház, külterületi ingatla-
nok környezetének ápolása, virágo-
sítása). - Legvirágosabb társasház 
(Lakótelepek, társasházak erkélyei, 
az épület körüli környezetének 
fenntartása, ápolása, virágosítása). - 
Legvirágosabb intézmény (Közin-
tézmények környezetének fenntar-
tása, ápolása virágosítása).

A bíráló bizottság elnöke Szabó-
né Irházi Zsuzsanna önkormány-
zati képviselő, tagjai Vozárné Ragó 
Ildikó KÖVA-KOM Nonprofit 
Zrt. vezérigazgatója és Vágó Csaba, 
a Nagykőrösi Szolgáltató Központ 
munkatársa, kertészmérnök.

A napirend tárgyalása során 
Kökény Gábor arra hívta fel a 
figyelmet, hogy a virágosítással 
párhuzamosan a szemetelés el-
len is lépjen fel az önkormány-
zat. Mint fogalmazott, Nagy-
kőrös egy része európai, másik 
része balkáni képet mutat. 
Utóbbira példaként a Patay ut-
cát említette, amelyen a képvi-
selő a testületi ülésre jövet sétált 
végig, és „katasztrófális állapo-
túnak” minősített. (Kökény Gá-
bornak a témában írt cikke lapunk 
február 19-i számában jelent meg.)

A Virágos Nagykőrösért pályá-
zat kiírását a képviselő-testület egy-
hangúlag támogatta.

könyvelő

Nagykőrösi pedagógus nem írta 
alá az egyházi iskolák nyílt levelét

Kökény Gábor: Nagykőrös 
egyik része európai, másik
része balkáni képet mutatMajdnem ezer egyházi isko-

lában oktató pedagógus írta alá 
azt a nyílt levelet, mely a buda-
pesti Piarista Gimnázium hon-
lapján olvasható, és amelyben a 
szeptembertől bevezetendő új 
Nemzeti alaptanterv miatt til-
takoznak. 

„Mi, egyházi iskolákban dolgozó 
alulírott pedagógusok a társadalom 
egészével együtt fájdalmasan érzé-
keljük a magyar oktatás régóta el-
húzódó, súlyos válságát” - írják.

A nyilatkozatról beszámoló In-
dex emlékeztetett, hogy az új Nat 
ellen már több szakmai szerve-
zet is tiltakozott, mondván nem 
korszerű az alaptanterv és ren-
geteg a tudásanyag (valamint az 
irodalom és a történelem terü-
letén például túlságosan erőlte-
tett ideológiai változtatásokat 
akar a kormány), de azt is felhány-
torgatták, hogy nem volt szakmai 
egyeztetés a kérdésben. Kásler Mik-
lós emberi erőforrás miniszter azt 
válaszolta, hogy eleve csak kevesen 
tiltakoznak az új Nat ellen (holott 
már eddig is rengeteg iskola, szak-
mai szervezet, tanár és civil emelt 
szót ellene), és akik támadják, azok 
is politikai és ideológiai okból te-

szik azt. Ezért is fájhat, hogy most 
az egyházi iskolák tanárai jelentet-
ték be: baj van az új Nat-tal.

„Az új Nemzeti Alaptanterv 
bevezetése és a kerettantervek meg-
jelenése sokéves-évtizedes kérdéseket 
hozott újra felszínre. A magyar ok-
tatás megújulásának elmaradása 
hosszan tartó károkat okoz mind-
annyiunk számára, a magyarság 
kulturális, lelki és anyagi gyarapo-
dását fenyegeti. A jövő nemzedékek 
iránti felelősségünkből fakadóan kö-

telességünknek érezzük a 
megszólalást, a tanterv 
kérdésein túl az oktatás 
egészével kapcsolatban 
is. Mindenekelőtt szé-
les körű megegyezésre 
van szükség az oktatás 
minden szereplőjének 
részvételével! A szakmai 
konszenzus megterem-
tése az oktatáspolitika 
súlyos adóssága a rend-

szerváltás óta. Pedagógiai közhely 
pedig, hogy ezen a területen évtize-
dek kiszámítható működése szüksé-
ges a társadalom minden részében 
érzékelhető eredmények megszüle-
téséhez” - olvasható az állásfoglalás 
elején.

A nyílt levél aláíróinak név-
sorát átböngészve megállapít-
ható, hogy ahhoz – legalábbis 
lapzártánkig - egyik nagykőrösi 
egyházi oktatási intézmény sem 
csatlakozott, illetve az egyéni 
aláírók között sem található 
nagykőrösi egyházi oktatási 
intézményben dolgozó pedagó-
gus…

könyvelő

A napokban számolt be a média 
arról, hogy a kukaholdingként em-

legetett NHKV Nemzeti Hulla-
dékgazdálkodási Koordináló és Va-
gyonkezelő Zrt. nemrég kifizette a 
tavaly általa Budapesten beszedett 
szemétdíjból fennmaradt tartozá-
sa nagy részét a Fővárosi Közterü-
let-fenntartónak (FKF). A lapok 

megjegyezték, hogy az ellenzékivé 
vált főváros napi hulladékgondjai 
így rövid távon megoldódhatnak.

A hír látszólag csak a fővárosról 
szól, pedig – ahogy lapunkban ko-
rábban többször is írtunk róla – az 
ország számos települése küzd a 
budapestihez hasonló problémá-
val, köztük Nagykőrös is.

A baj olyannyira nagy, hogy 
a szemétszállítást ténylegesen 
végző, a város 100%-os tulajdo-
nában lévő KÖVA-KOM Non-
profit Zrt. csak úgy tud létezni, 
hogy a tulajdonos önkormány-
zat évről évre tagi kölcsönökkel 

segíti ki. 2019 végén az azt meg-
előző esztendőhöz hasonlóan 30 
millió forintot kellett adni a 
cégnek, hogy ne menjen csődbe.

Mint ismeretes, az Orbán-kor-
mány – utólag nem túlzás átgon-
dolatlannak nevezni a döntést 
– államosította a szemétszállítást, 
és létrehozta az NHKV Nemzeti 
Hulladékgazdálkodási Koordiná-
ló és Vagyonkezelő Zrt-t, amelyet 
egyszerűbben csak kukaholding-
ként emleget a sajtó. Ez a szerve-
zet bízta meg a Duna-Tisza közi 
Hulladékkezelő Nonprofit Kft-t 
(DTKH) Nagykőrös esetében is 
a szemétszállítással. A DTKH pe-
dig visszajutott a KÖVA-hoz, a 

város cégével, mint alvállalkozóval 
végezteti el a munkát. Ahogy ko-
rábban megírtuk, a DTKH múlt 
év november közepén már több 
mint 86 millió forinttal tartozott a 
KÖVA-nak amiatt, hogy nekik sem 
fizet az állam.

A hírek szerint most Budapest 
fellélegezhet. Már csak az a kér-
dés, hogy a kormány a főváro-
son túl fontosnak tartja-e az 
olyan települések problémájá-
nak megoldását is, mint Nagy-
kőrös? Karácsony Gergelynek 
volt ereje kiharcolni a jogos jus-
sukat. Vajon Czirának lesz-e? 

könyvelő
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Fagyhalál – 141

Mindenki leadta
a vagyonnyilatkozatát

Ez nem tréfa: április 1-jétől
jelentősen emelkednek

a lakbérek Nagykőrösön

Sohajda Márk bizottsági elnök ar-
ról tájékoztatja a nagykőrösi önkor-
mányzat képviselő-testületét, hogy 

a 30 napos határidőn belül a pol-
gármester és valamennyi képviselő 
eleget tett a jogszabályi kötelezettsé-
gének, leadta vagyonnyilatkozatát.

A jogi, gazdasági és közbeszerzési 
bizottság elnöke tájékoztatójában 
kifejti, hogy a Magyarország he-

lyi önkormányzatairól 
szóló törvény alapján 
az önkormányzati kép-
viselő és a polgármester 
minden év január 1-jé-
től számított harminc 
napon belül vagyonnyi-
latkozatot köteles tenni.

Az általa vezetett bi-
zottság január 30-án 
tartott ülésén a benyúj-
tott vagyonnyilatkoza-

tokat ellenőrizte és nyilvántartásba 
vette.

tudósítónktól

A nagykőrösi önkormányzat 
február 13-i ülésén a Fidesz frakció 
képviselőinek szavazataival jelen-
tősen megemelték a KÖVA kezelé-
sében lévő városi tulajdonú lakások 
bérleti díjait és megváltoztatták a 
díjmegállapítás rendszerét is.

A Vozárné Ragó Ildikó KÖVA 
vezérigazgató által jegyzett előter-
jesztés szerint az önkormányzati 
tulajdonú, lakáscélú ingatlanok 
esetében az alkalmazandó bérleti 
díjat rendeletben állapítja meg a 
képviselő-testület, amelynek mó-
dosítását a következőképpen java-
solta:

Komfort nélküli lakások ese-
tében nettó 170,- ft/m2/hó-ról 
240,- ft/m2/hó-ra. Félkomfortos 
lakások esetén nettó 260,- ft/m2/
hó-ról 320,- ft/m2/hó-ra. Kom-
fortos lakás esetén nettó 380,- ft/
m2/hó-ról 475,- ft/m2/hó-ra. 
Összkomfortos lakások esetén 
nettó 410,- ft/m2/hó-ról 490,- ft/
m2/hó-ra. Garázsok és tárolók 
esetében ez a díj nettó 85,- ft/m2/
hó-ról 120,- ft/m2/hó-ra.

Újdonság, hogy az önkormány-
zat három övezetre osztotta Nagy-
kőröst és az előbbi bérleti díjak 
akként módosulnak, hogy az érin-
tett ingatlan hol helyezkedik el. 
Eszerint ha az ingatlan a „Kiemelt 
lakbér övezetben” van, akkor az 
alap bérleti díjat 40 %-kal kell nö-
velni. Ha az „I. Lakbér övezetben” 
található, akkor az összkomfortos 
díja 20%-kal, a komfortos 20%-kal, 
a félkomfortos 25%-kal, a komfort 

nélküli lakás díja pedig 30%-kal 
emelkedik.

A havi lakbér mértékét 10%-kal 
kell csökkenteni az övezeti besoro-
lástól és komfortfokozattól függet-
lenül a 70 m2 vagy afeletti hasznos 
alapterületű lakások esetében. 
60%-kal kell csökkenteni a lakbért, 
ha a lakás külterületen van.

A rendelet melléklete tartalmaz-
za az övezeti besorolást, amely a 
következő:

Kiemelt lakbér övezet: Gyopár u. 
– Kárász u. – Bálvány u. – Ceglédi 
út – Abonyi út által határolt lakó-
telepi rész, Dózsa Gy. u. 7.

I. Lakbér övezet: A Ceglédi út 
mindkét oldala páratlan oldalban 
az Abonyi útig, páros oldalban 
a Dózsa Gy. út becsatlakozásáig. 
Hétvezér u. mindkét oldala – Dam-
janich u. mindkét oldala – Biczó 
G. u. mindkét oldala – Széchenyi 
tér – Szabadság tér – Ceglédi út 
által határolt terület. Széchenyi tér 
–Kossuth L. u. mindkét oldala a 
Rákóczi u. becsatlakozásáig – Rá-
kóczi u. mindkét oldala – Mentovi-
ch u. mindkét oldala – Kecskeméti 
út mindkét oldala a Mentovich 
u. becsatlakozásától – Szabadság 
tér által határolt terület. Encsi u. 
mindkét oldala. Abonyi u. 2.

II. Lakbér övezetbe pedig az 
előbbi kettőn kívüli terület tarto-
zik.  

A megemelt bérleti díjak 2020. 
április 1-jétől lépnek hatályba.

tudósítónktól

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete a magyar nem-
zeti értékek és a hungarikumok 
gondozásáról szóló kormányrende-
letben foglaltak alapján 2013. má-
jus 30-án hozta létre a Nagykőrösi 
Települési Értéktár Bizottságot. Az 
Értéktár Bizottság a magyar nemze-
ti értékekről és a hungarikumokról 
szóló törvény alapján azonosítja a 
településen fellelhető nemzeti érté-
keket, létrehozza a településen fel-
lelhető nemzeti értékek adatait tar-
talmazó gyűjteményt, és megküldi 
azt a Megyei Értéktárba.

Az önkormányzat legutóbbi 
ülésén Czira Szabolcs a személyi 
összetétel aktualizálására tett ja-
vaslatot. Eszerint a három fős bi-
zottságba a polgármestert, azaz 
saját magát, az Emberi Erőforrás 
Bizottság elnökét, aki nem más, 
mint Szabóné Irházi Zsuzsanna 
és az idősügyi referenst, vagyis 
Karsay Istvánnét javasolta, ez-
zel biztosítva, hogy csak fideszes 
tagja legyen. Az idei munkaterv 

szerint 2020-ban kétszer ülésezné-
nek, április 23-án és október 29-én.

Tavaly a bizottság egy ülést tar-

tott (a másodikra javaslat hiányá-
ban nem került sor), amely alka-
lommal Halász Zsigmond vívómes-
ter életművét, munkásságát vették 
fel az értéktárba. (Emléktábláját 
2019. március 15-én avatták fel a 
kormányablak falán.) Az értéktárba 
az elmúlt években a következő érté-
keket vette fel a bizottság: „Nagy-
kőrösi pusztai tölgyesek”, „Kőrösi 
keringő” díszgalamb, „Nagykőrösi 
möggy”, „Arany-út”, „A múlt ipari 
értékeinek megőrzése. Élet a Nagy-
kőrösi Konzervgyárban 1965- 90-
ig” DVD filmanyag” és „A Toldi 
Miklós Élelmiszeripari Szakképző 
Iskola és Kollégium Kőrisfái”.

könyvelő

Száznegyvenegyre emelkedett a 
fagyhalál áldozatainak száma, húsz 
nap alatt 19-en fagytak meg – tu-
datta a Magyar Szociális Fórum a 
rendelkezésére álló információk 
alapján.

Az áldozatok többsége fűtetlen 
lakásokban hűlt ki végzetesen, il-
letve kórházba szállítása közben, és 
beszállítása után. Megközelítőleg 
40 százalékban pedig a szabad ég 
alatt, közterületen.

Az elhunytak között nem csak 
idős, legyengült szervezetű embe-

rek vannak, bár többségük közülük 
került ki, hanem akadnak köztük 
életerős személyek is.

A Magyar Szociális Fórum meg-
jegyezte: semmi sem utal arra, hogy 
a kormány változtatott volna eddi-
gi hozzáállásán, és elhatározta vol-
na, hogy megszünteti az évről-év-
re ismétlődő tömeges fagyhalált, 
mely több mint 8500 ember életé-
be került a rendszerváltás óta Ma-
gyarországon.

K.Zs.B.T.

Csak fideszes tagja van
az Értéktár Bizottságnak is

Kiesési rangadót nyert idegen-
ben a Nagykőrösi Kinizsi. A Pest 
megyei harmadosztályú tizenhat 
csapatos labdarúgó bajnokság 14. 
helyén álló kőrösiek az őket üldöző, 
15. helyen tanyázó Újszilváshoz lá-
togattak. A sárga és piros lapokkal 
teletűzdelt mérkőzés első félidejé-
ben született két góllal biztosítot-
ták be győzelmüket Petrezselyem 
István játékosai. Az eredmény nem 
változtatott a csapatok helyzetén, 
csak a Kinizsi előnye nőtt hat pont-
ra az Újszilvás előtt. Újszilvás KSE 
– Nagykőrösi Kinizsi SE. II. 0-2 

(0-2). Gólok: Kovács Szabolcs 25’ 
és Sándor Gyula 42’.

A valamikor szebb napokat is 
látott törteli focisták Dunakeszire 
látogattak és szenvedtek viszonylag 
sima vereséget az első osztály me-
gyei bajnokságban. VS Dunakeszi 
– Törteli KSK 5-0 (2-0). A tör-
teliek az eddig lejátszott tizenhat 
mérkőzésből csak hármat tudtak 
megnyerni és a nagykőrösiekhez 
hasonlóan a 14. helyről várják a 
folytatást.

tudósítónktól

Kiesési rangadót nyert
a Nagykőrösi Kinizsi (0-2)
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Hallottál már a Hazakísérő
telefonról?

Ha még nem, olvass róla 
hírlevelünkben! Ha igen, akkor 

sem árt végig olvasnod!

Hírlevelünk elsősorban 
kamaszoknak és szüleiknek 

szól!

A hazakísérő telefon 2017-ben 
azzal a szándékkal indult, hogy tá-
mogatást, biztonságérzetet és ma-
gabiztosságot nyújtson azoknak, 
akik kénytelenek éjszaka vagy kora 
hajnalban egyedül gyalogosan útra 
kelni. Mielőtt beszélgetésbe kezde-
nél az operátorral, elkéri a telefon-
számodat, a tartózkodási helyedet 
és az úti célodat. Ezeket az adatokat 
nem kell megadnod, de célszerű, 
hiszen baj esetén azonnal intéz-
kedni tudnak és segítséget küldeni. 
Beszélgetés közben a hívásfogadó 
az internetes térképen megkeresi az 
indulási és érkezési pontodat, majd 
beszélgetés közben kb. 2-5 percen-
ként megkérdezi, hogy hol jársz és 

ellenőrzi a térképen. Szükség ese-
tén segítséget küld, haladéktalanul 
hívja a 112-es segélyhívó számot. 

Ha éjszakai sétád közben bizony-
talanul érzed magad vagy félsz, ak-
kor a 06 80 442 422-es zöld ( in-
gyenes ) számon vagy a 06 30 899 
3465-ös normál tarifás számon 
hívhatod a Hazakísérő Telefont.

Hétfőtől szombatig 22-től hajna-
li 2-ig, vasárnap 22-től hajnali 1-ig 
várják a hívásokat.

Ha buliból egyedül kell hazain-
dulnod, mert nincs aki elkísérjen, 
lekésted az éjszakai járatot, nincs 
pénzed taxira és senki nem tud ko-
csival hazavinni, ne feledd, hogy 
nem vagy teljesen egyedül! Hívd a 
Hazakísérő telefont! Biztonságos 
hazaérkezést kíván a 

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság
Bűnmegelőzési Osztálya

A nemzetközi nőnapot 1911-
ben ünnepelték meg először, 
időpontja 1913 óta március 8. A 
nők jogai és a nemzetközi béke 
napját 1977-ben tette hivatalos 
ünneppé az ENSZ-közgyűlés. 
Magyarországon 1914-ben ün-
nepelték meg először a nőnapot. 

Politikai, feminista és szakszer-
vezeti mozgalmak küzdelmeinek 
eredményeképpen a múlt század 
elején valósult meg az az ötlet, hogy 
az év egy napja legyen jelképesen a 
nőké. A legtöbb országban ekkor-
tájt erősödtek fel a nők követelései 
szociális-gazdasági jogaik kiszéle-
sítésére, a foglalkoztatásban és a 
bérezésben érvényesülő hátrányos 
megkülönböztetés megszüntetésé-
re.

Az első nemzeti nőnapot 1909-
ben az Egyesült Államokban tar-
tották meg, akkor február utolsó 
vasárnapján ünnepelték a nőket. 
Az 1910-ben Koppenhágában 

megrendezett II. Nemzetközi Szo-
cialista Nőkongresszuson a német 
Clara Zetkin javasolta, hogy világ-
szerte tartsanak évente nőnapot. A 
nemzetközi nőnapot először 1911. 
március 19-én ünnepelték meg 
Ausztriában, Dániában, Német-
országban és Svájcban. A tünteté-
seken - amelyeken sok férfi is részt 
vett - a nők választójogának meg-
szerzése kapott hangsúlyt. 

Sajnos sok tekintetben (fizetés, 
munkakör, stb.) még ma is tapasz-
talhatjuk a nők hátrányos megkü-
lönböztetését a férfiakkal szemben. 
Akkor lehetne igazi ünnep március 
8-a, ha ezt az igazságtalanságot vég-
re orvosolnánk…

Szerkesztőségünk 
szívből kíván

a hölgyeknek jó
egészséget, boldogságot,

és megbecsülést!

A tavalyi évet értékelte
Pest megye rendőrfőkapitánya

Köszöntjük a hölgyeket!

Az előző évben elvégzett, és az 
idei esztendőre kitűzött rendőri 
feladatokról tartott számvetést Pest 
megye rendőrfőkapitánya.

Dr. Nagy László r. dandártábor-
nok, rendőrségi főtanácsos köszö-
netét és nagyrabecsülését fejezte ki 
a Pest Megyei Rendőr-főkapitány-
ság teljes személyi állományának a 
szolgálatteljesítés színvonaláért, a 
társszervezetekkel, az önkormány-
zatokkal, a polgárőrséggel, a civil 

szervezetekkel és az oktatási intéz-
ményekkel való együttműködé-
sért. Kiemelte az ügyészi és bírói 
szervezetekkel napi szinten tartott 
kapcsolat gördülékenységét és za-
vartalanságát.

A főkapitány hangsúlyozta, 
hogy a megyében nem jelent-
kezett közbiztonsági deficit, 
összességében nem romlott a 
bűnügyi helyzet, Pest megye to-
vábbra is biztonságos. A közterü-

leti szolgálat reagáló képességét jó 
színvonalúra értékelte. A tábornok 
kitért arra is, hogy a Pest Megyei 
Rendőr-főkapitányság az előző 
évet tartozás nélkül zárta, 30 napon 

túli adósságállomány nem volt.
Az ország legnépesebb megyéjé-

ben az elmúlt tíz évben folyamato-
san csökkent a rendőri eljárásban 
regisztrált bűncselekmények száma 
– tavaly a megye 13 rendőrkapi-
tánysága közül nyolcban. Rácke-
vén a 2018. évi 1192-ről 434-re 
esett vissza a bűncselekmények szá-
ma. Dunakeszin 32,9%-os (1206-
ról 809-re), Budaörsön 29,4%-os 
(1645-ről 1162-re), Szigetszen-

miklóson 21,2%-os, Nagykátán 
19,4%-os, Érden 11,8%-os, Ceg-
léden 9,6%-os, Monoron 3,4%-os 
volt a csökkenés. A 2018-as adat-
hoz képest Szentendrén 0,1%-kal, 
Dabason 0,6%-kal, Nagykőrösön 
2,4%-kal emelkedett a regiszt-
rált bűncselekmények száma. A 
Gödöllői és Váci rendőrkapitány-
ságon mért növekedés oka egy-egy 
olyan büntetőeljárás volt, mely 
több ezer önálló ügyet generált.

A megyében a felderítési eredmé-
nyesség tavaly 8,1%-kal emelkedett 
az előző esztendőhöz képest (41-ről 
49,1%-ra).

A kiemelten kezelt bűncselek-

Kék Hírek  Kék Hírek 

mények (emberölés, testi sértés, kis-
korú veszélyeztetése, embercsem-
pészés, garázdaság, önbíráskodás, 
kábítószerrel kapcsolatos terjesztői 
tevékenység, lopás, rablás, kifosz-
tás, zsarolás, rongálás, orgazdaság, 
jármű önkényes elvétele) száma ta-
valy 2,9%-kal csökkent.

A rablások száma 22,9%-kal, a 
közterületen elkövetett bűncselek-
mények száma 4,5%-kal csökkent. 
Tavaly öt emberölés vált ismertté, 
a Pest Megyei Rendőr-főkapitány-
ság munkatársai minden gyilkosság 
gyanúsítottját elfogták. (police.hu)

tudósítónktól
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Hozzávalók:
• 20 dkg virsli (8 db)
• 8 hot-dog kifli
• 3 ek mustár
• 3 ek ketchup
• 1 kis fej vöröshagy-

ma
• 25-30 dkg sajt
• 1 ek napraforgó olaj 

a tepsi kikenéséhez
• metélőhagyma a dí-

szítéshez

Elkészítés:
A virslit hosszában 

bevagdossuk, majd be-
leszurkáljuk a sajt dara-
bokat.

A kifliket félbevágjuk 
hosszában, majd meg-
töltjük mustárral és ket-
chuppal, megszórjuk 
apróra vágott hagymá-
val, majd 1-1 vékony szelet sajtot 
teszünk rájuk.

A sajtra tesszük a virsliket, majd 
egy olajjal kikent tepsibe egymás 
mellé rakjuk, sajtot reszeltük rá és 

addig sütjük, amíg a sajt meg nem 
olvad.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Több pihenésre lenne szükséged, s ez különösen a 
munkád területére lehet igaz. Fáradtnak érezheted 
magad, így a teljesítményed sem száz százalékos, 
nem tudsz maradéktalanul odafigyelni a feladataid-
ra. Talán jó ötlet lenne, ha néhány napot pihennél, 
így végre feltöltődhetnél.

Sok munkád lehet, s pótolhatatlanná válhatsz a mun-
kahelyeden. Lehetnek olyan feladatok, amelyeket 
csak Te tudsz elvégezni, s ez ad egyfajta hatalmat 
a kezedbe. Kivételezett helyzetbe kerülhetsz, ami 
munkatársaid, fölé emel. A magánéletedben egyrészt 
a temperamentum jellemző rád, másrészt, pedig 
vágysz a gyengédségre is.

Észreveszed, hogy munkatársaid hallgatnak rád, s 
nagyon fontossá válhat a véleményed. Ez a tapasz-
talatodnak is köszönhető, de annak is, hogy látszik 
rajtad, hogy nagyon komolyan veszed a munkádat. 
Segíts azoknak a munkatársaidnak, akik nehezebben 
tartják a tempót.

Nagyon ötletes vagy a munkádban, s lehetnek olyan 
gondolataid is, amelyek előbbre viszik a munkádat. 
Rájöhetsz arra, hogy miként lehetnél sokkal hatéko-
nyabb, hogyan végezhetnéd el gyorsabban a felada-
taidat. Ezeket az ölteteket érdemes megosztanod a 
feletteseiddel, munkatársaiddal is.

A legjobb, amit a munkahelyi boldogulásod érdeké-
ben tehetsz, hogy rendezed egy kicsit a gondolatai-
dat. Tisztázd önmagad előtt, hogy milyen hosszabb 
távú jövőperspektívákkal rendelkezel, hiszen ez 
nagyon hasznos lehet számodra. Ha sikerül leülnöd 
és végiggondolnod a céljaidat, akkor biztos támpon-
tokat szerezhetsz!

Pozitívan viszonyulsz a munkahelyi ügyekhez, s ez 
alkalmat ad neked a továbbfejlődésre is. Talán a ne-
hezebb feladatokat megbeszélhetnéd a tapasztaltabb 
kollégáiddal. Tanulási vágyad jót tehet a munkakap-
csolataidnak is, hiszen munkatársaid úgy érzik majd, 
hogy tiszteled a szakmai tudásukat.

A napokban úgy érezheted, hogy eleged van a szür-
keségből, s nehezebben viseled az aprólékos, mono-
ton teendőket is. Vidámságra, s egy kis lazaságra 
vágysz a munkahelyeden, s szeretnéd kellemesebbé 
tenni a munkakörülményeidet is.

Több pénzt szeretnél magadnak, de még nem igazán 
tudod, hogy miből fogod összehozni azt az összeget, 
amely a megelégedésedre szolgálna. Mivel tanácsta-
lan vagy, érdemes egy kicsit informálódnod, keress 
olyan lehetőségeket, amelyek akár arra is jók, hogy 
az állandó munkád mellett kiegészítő jövedelmet 
biztosíthassanak.

Virágzik a kommunikációs képességed, s ez a tény 
lehetőséget adhat neked az előrelépésre. Gondold 
végig, hogy milyen kérdésekben kellene egyeztetned 
a feletteseiddel, hiszen könnyen érhetsz el eredmé-
nyeket. A magánéletedben kissé makacsabb hangu-
latban vagy.

Rugalmasan és mozgékonyan kezeled a munkahelyi 
ügyeidet, s a napokban is azt tapasztalhatod, hogy 
teljes egészében „felgyorsulsz”. Mintha minden fel-
adat fele annyi ideig tartana, mint egyébként. Ha 
több pénzt szeretnél kapni a munkahelyeden, akkor 
nagy sikerrel egyeztethetsz a főnököddel a jövedel-
med témájában, hiszen nyilvánvaló, hogy nagyon jól 
dolgozol.

Képes vagy arra, hogy gyorsan és nagyon hatéko-
nyan dolgozz, ám vigyáznod kell arra, hogy alaposan 
és hiba nélkül tudd elvégezni a munkádat. Elképzel-
hető, hogy kapkodni kezdesz, s akkor már Te magad 
sem tudod áttekinteni a feladataidat.

Nagyon önfeláldozóan viselkedsz a munkatársaid-
dal, s talán olyan munkákat is magadra vállalhatsz, 
amelyeket senki sem végez el szívesen. Viszont nem 
vagy túl beszédes hangulatban, legszívesebben egye-
dül dolgoznál, csak arra vágysz, hogy nyugalmad 
legyen.

Sült hot-dog

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Mustafa Kemal-al kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: március 10-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)
80 éves férfi 70 év körüli, németül beszélő hölgyet 
keres. Szabó József 76/434-740                           (1)
Csibe keltető eladó. 56 éves férfi, 45-55 év közötti barátnőt 
keres. Tel.: 70/977-5434                                                          (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)

Babakocsi, 2 db fotel, 1 db kihúzható kanapé, régi 
típusú pad, 5 liba eladó. Tel.: 70/977-5434          (1)

Ezeket a számokat húzták ki a leggyakrabban az ötös lottóban
Life.hu
2020.02.22. 14:20
Nem volt telitalálat az elmúlt időszakban a lottón, így a nyeremény már 

több, mint 5 milliárd. De vajon léteznek-e szerencsésebb számok, vagy le-
het-e mit figyelembe venni, amikor ikszelünk? 

Az öt legnépszerűbb szám a lottó indulása óta mind páratlan. ha erre 
alapoznánk a döntésünket, akkor az 1, 3, 15, 29, 75 kombinációt kellene 
megjátszani, amit még sosem húztak ki - írja a szerencsejáték Zrt. adatai 
alapján a  24.hu. 

A portál azt is listázza, hogy mely számokat húzták ki a legtöbbször, és 
melyeket a legkevesebbszer: 

A 15 legtöbbször kihúzott szám: 3, 1, 29, 75, 15, 42, 66, 10, 77, 86, 56, 
13, 18, 76, 12.

A 15 legkevesebbszer kihúzott szám: 70, 39, 8, 40, 82, 89, 2, 58, 30, 48, 
5, 80, 87, 63, 88.

2020-02-21
Az új adójogszabályok miatt kivonul az ausztrál piacról az a 

nagytétes sportfogadó, aki eddig úgy évi 100 millió dollár értékben 
tett meg fogadásokat – írja a Daily Mail.

Nem fogad többé Ausztráliában az a sportfogadó zseni, aki a becslések 
szerint évente úgy 100 millió dollár, tehát 20 milliárd forint értékben tett 
meg téteket különböző ausztrál versenyekre – ennek okaként a fogadóiro-
dákra kivetett magasabb adókat nevezte meg.

Az irodák által a játékosokra csökkentet nyereményszorzók formájában 
átterhelt adók miatt a „Dr. Nick”-ként emlegetett játékos – aki a becslé-
sek szerint a teljes ausztrál lóversenyfogadási volumen úgy hat százalékáért 
volt felelős - az év végén bejelentette, hogy kivonul a piacról.

A névtelenséget kérő férfi – aki a hírek szerint jelenleg a Channel-szige-
teken él, de állítólag eredetileg Adelaide-ből származik – ausztrál média-
értesülések szerint most a kevésbé adóztatott brit fogadási piacra teszi át 
fókuszát.

Az ausztrál szakértők szerint igen  nagy hatása lesz a szektor forgalmára 
a Dr. Nick és más sportfogadók távozása, mely csökkentett versenydíjakat 
és ezzel összefüggésben kevesebb edzőt és lóverseny tulajdonost fog ered-
ményezni.

Dr Nickről ismert volt, hogy hetente 2 millió dollár értékben fogadott, 
és a híres ausztrál sportfogadóval, Zeljko Ranogajec-cel rivalizált az Auszt-
rália legnagyobb fogadója címért. Ők ketten dollár milliárdokat forgattak 
meg az ausztrál lóversenyfogadási szektorban. Dr Nick megbízható ügy-
nökökből álló csapatot alkalmazott, hogy a versenyek előtti néhány perc-
ben óriási fogadásokat tegyenek meg a nevében.

2020-02-24
Az elmúlt év ismét bebizonyította, hogy a változás az egyetlen 

állandó jelenség a szerencsejáték szektor állandóan fejlődő világá-
ban. 2020-ban várhatóan még több zavar keletkezik az iparágban 
világszerte. Öt dolog, amire a Las Vegas Sun szerint figyelnünk kell 
az idei évben.

A sportfogadás tovább menetel
A professzionális és amatőr sportok védelméről szóló törvény 2018. évi 

hatályon kívül helyezésével, a Legfelsőbb Bíróság hozzájárulásával, 13 új 

Bejössz, bejöhet!
USA államban már legális a sportfogadás, míg 
hét másik állam fogadott el megengedő jog-
szabályokat, és további 20 jelenleg mérlegeli az 
ilyen jellegű javaslatotokat. Az indián törzsek 
fontolóra veszik annak lehetőségét, hogy sze-
rencsejáték kínálatukat kibővítsék a sportfogadással.

Az új nagy piac: Japán
A japán jogalkotók 2018-ban jóváhagyták a kaszinó-szerencsejátékokat, 

lehetővé téve a szálloda-kaszinók fejlesztését az egész országban, és hatal-
mas új piacot teremtve az ipar számára. A jogalkotás az „integrált üdülőhe-
lyek” három helyszínen történő jóváhagyását tervezi, melyek közül Osaka 
az első joghatóság, amely ajánlattételi kérelmet bocsát ki. A legnagyobb 
amerikai szerencsejáték-társaságok jelentős beruházásokat hajtottak végre 
a létesítmények építésére és üzemeltetésére vonatkozó engedélyek meg-
szerzése érdekében.

Ez új versenyt hoz létre Kelet-Ázsia népszerű szerencsejáték-célállomá-
sain, beleértve Makaót, Hongkongot és Szingapúrt. Japán új szerencsejá-
ték-szabályozó testülete január 10-én tartotta első ülését, és feladata, hogy 
meghatározza az engedélyezési folyamatot irányító szabályokat, valamint 
a játék típusát és az ügyfélszolgálat kérdéseit. A folyamat bizonyosan lassú 
lesz. Az első japán integrált üdülőhelyek valószínűleg a 2020-as évek köze-
pén nyílnak meg.

Egyre népszerűbbek lesznek a kriptovaluták
A tavalyi év nagyon jót tett a kriptovaluta-szerencsejáték számára. Mi-

vel az online játékplatformok egyre inkább elfogadják a kriptovalutákat, 
például a bitcoint, sok játékos ezt a lehetőséget választja az általa biztosí-
tott biztonság és anonimitás miatt. Az online kaszinók egyre népszerűbbé 
válása, különösen a fiatalok körében, az alternatív valuták használatának 
népszerűsödését is eredményezi, és ez a fejlemény valószínűleg a kripto-
valuták széleskörű legalizálását és szabályozását vonja maga után a szeren-
csejáték-iparban. Mivel egyre több ország próbálja szabályozni a kriptova-
lutákat, annak legitimitása növekszik. Noha jogi és szabályozási kérdések 
továbbra is fennállnak, a blokklánc-technológia elterjedése valószínűleg 
növeli a kriptovaluták helyét az online szerencsejáték-világban 2020-ban 
és azt követően.

Tovább nő az online szerencsejáték szektor
Az okostelefonok mindennapossá válásával a mobil szerencsejátékok 

népszerűsége óriási növekedést mutatott világszerte. Több statisztika azt 
mutatja, hogy az online szerencsejátékok a szerencsejáték-ipar leggyorsab-
ban növekvő szegmense, és piaci részesedést szereznek a földi kaszinóktól.

Néhányan a legnagyobb földi szolgáltatók közül már régóta látták ezt 
a tendenciát, és jelentős beruházásokat hajtottak végre saját online mű-
veleteikben. A jogi és szabályozási kihívások azonban - legalábbis belföl-
dön - továbbra is fennállnak, mivel csak néhány ország rendelkezik jogi 
kerettel az online fogadásokra. Mivel valószínűleg egyre több joghatóság 
fogja legalizálni ezt az üzleti modellt, csökkennek a folyamatos növekedés 
akadályai, és a becslések szerint a globális online piaci érték 2025-re meg-
haladja a 90 milliárd dollárt.

Kapkodhatjuk a fejünket. Forint és dollár milliárdok,  bitcoin, 
lóverseny, okos telefon…. Vegyünk három nagylevegőt és menjünk 
be kedvenc lottózónkba, mert: Bejössz, Bejöhet!

NY
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Fantasztikus előadáson vagyunk 
túl. A Bihari Gyerekszínház és a 
Bihari Ifjúsági Stúdió február 
29-én mutatta be közös darab-
ját Az új király címmel. A siker 
elsöprő volt. Már a bemutató 
előtt több héttel elkeltek az első 
meghirdetett előadás jegyei, ezért a 
társulat egy nap duplázott – az ér-
deklődők 14 és 18 órai kezdettel is 
megnézhették a produkciót.

A Bihari Gyerekszínházat 
2012-ben a Bihari János Zeneis-
kola alapította, majd a rákövet-
kező évben az Abonyi Lajos Mű-
velődési Ház tehetséggondozó 
és dráma szakköreként folytatta 
működését – nevét, és a színkör 
vezetőjét és rendezőjét továbbra 
is megtartva.

A Bihari Gyerekszínház fiatalja-
iból alakult meg a Bihari Ifjúsági 
Stúdió, amelynek jelenleg is folya-
matos az utánpótlása. A Gyerek-
színház eddigi bemutatott előa-
dásai: A dzsungel könyve, Oliver!,  
Aladdin és Jafar musicalek, de az 
Ifjúsági stúdiósokkal együtt részt 
vettek az István, a király és a Jézus 
Krisztus Szupersztár rockoperák-
ban is. A Bihari Ifjúsági Stúdió 
- vezetője Balogh Tamás Zsolt és 
Drávay Zorka – is számos önálló 
darabbal büszkélkedhet, mint a 
Reflektor vagy a Ti amo, Balaton!.

Az új király a régi és új „gyerek-
színházasok” közös alkotása. Ki ne 
ismerné a kis Szimba történetét, 
amely milliók gyermekkorát hatá-
rozta meg? Ez a történet a legfonto-
sabb értékekre hívja fel a figyelmet: 
az önfeláldozásra, becsületre, jó és 
rossz harcára.  Méltán hódította 
meg a Broadwayt is. 

Óriási feladat várt a gyerekszín-
ház stábjára, hogy ezt a nagy múl-
tú, több filmet is maga mögött 
tudó mesét az abonyi színpadra 
varázsolja. A színészeket és a hát-
térstábot is beleértve, körülbelül 
ötven ember több hónapos, megfe-
szített, jól összehangolt munkájára 
volt szükség! Olyan emberekére, 
akik szívüket-lelküket beleadták 
– az utolsó hetekben szó szerinti 
éjjel-nappali – munkába.

– Nagyon nehéz leírni azo-
kat a belső folyamatokat, vívó-
dásokat, amiket ezzel a darab-
bal éltem át – fejtette ki a darab 
rendezője, Debreczeni-Bakos 
Melinda. – Nagyon nagy kihívás 
volt színpadra vinni azt az Orosz-
lánkirályt, amit mindannyian 
ismerünk a gyerekkorunkból, rá-
adásul úgy, hogy mégis más, több le-
gyen. Bele akartunk vinni valamit 

a saját életünkből is. A munkálatok 
vége felé már nem is hallottam ma-
gam körül a külvilágot, mert egy-
folytában a zene csengett a fülem-
ben, egyfolytában a színpadi meg-
oldások kivitelezése járt a fejemben. 
Minden idegszálammal rá kellett 
koncentrálnom. Óriási, eddig abo-
nyi keretek között sosem látott stáb-
bal dolgoztunk. Nagy munka volt a 
díszlet, a háttér, a sminkek, az egész 
szafaris felvonulás. El akartuk hoz-
ni a szavannát az abonyiaknak. Ez 
sikerült.

A darab nyitánya hatalmas meg-
lepetést okozott mindenkinek. 
Az egész színházterem megtelt 
állatokkal, amely többek között 
Balasi Molnár Ágnes érdeme. A 
kellékek építésében részt vett Brin-
dzáné-Nagy Lilla, Debrecze-
ni Márk, Szöllősi Erika, Fajka 
Zsanett, Fábián Bernadett, 
Enyedi Dorina, Tóth András és 
Fekete Fanni is.

– Szeretem az álmodni merő em-
bereket, azokat meg különösen, akik 
nagyot mernek ÁLMODNI! – írta 
le a munkafolyamatot Balasi Mol-
nár Ágnes. – Most is ez történt! Fel-
kértek, hogy legyek részese ennek a 
NAGY ÁLOMNAK én is. Aki fel-
kért, tudta, nem ismerek lehetetlent, 
hiszen gyakran a semmiből kell ké-
szíteni valamit. Nagy kihívás volt, 
mert négy hét állt rendelkezésre, 
hogy ezt a temérdek kelléket előál-
lítsuk – először fejben, utána olyan 
megvalósítási formát kellett kita-
lálni, ami kevés költséggel jár, de 
mégis a Broadway mintákat követi. 
Az volt a célunk, hogy már az első 
percben lenyűgözzük a közönséget, 
hogy ők is szinte álomként éljék át a 
kétórás musicalünket. A legnagyobb 
kihívás a hármas, szárnyát moz-
gató madár és a Pumba elkészítése 
volt. Sok próbálkozás, újrakezdés 
után született meg a végleges forma. 
A munka során gyakran kaptam 

Az új király meghódította Abonyt!
kritikát arról, hogy lehetett volna 
egyszerűbben kivitelezni ezeket, csak 
szimbolizálni a kellékeket. Igen! Le-
hetett volna, de az nem Én vagyok, 
az nem az Én világom. Az enyém 
a nagyot Álmodó Ember világa, 
amit meg is tudunk valósítani, ha 
összefogunk. Igazi jó csapatmunka 
volt ez. Éjszakába nyúló esték, ösz-
szefolyó hétvégék jellemezték. Deb-
reczeni Márkkal, Brindzáné-Nagy 
Lillával azonos hullámhosszon gon-
dolkodtunk, és szinte szavak nélkül 
dolgoztunk együtt.

A forgó, káprázatos díszlet Jé-
bert József (Öcsi) és Balogh Ta-
más munkája volt. A háttér mun-
kában segített ezen felül Hegedűs 
Fanni, Hegedűsné Lankus Haj-
nalka, Géresi Angéla, Kocsis 
Zoltán, Csaba Attila, Fajkáné 
Hviszt Zsuzsanna, Dudinszky 
Tímea. A jelmezeket Rátótiné 
Madarász Ildikó és Juhász Ist-
vánné készítette, a kiváló hango-
sításért Bujdosó Tamás felelt, a 
gyönyörű fényekért Guti Tivadar, 
Veres Ferenc és Balogh Tamás.

A koreográfiák elkészítésében 
Debreczeni-Bakos Melindának 
Jandácsik Violetta is segített, il-
letve oroszlánrészt vállalt Drávay 
Zorka.

– Az új király az állatok világá-
ba ad betekintést, ezért én is onnan 
gyűjtöttem ihletet – magyarázta 
Zorka. – Megfigyeltem hogyan mo-
zognak vadászat közben az orosz-
lánok, és azt, hogy a szavannán 
hogyan lengedeznek a fűszálak a 
szélben. Igyekeztem a mozdulatok-
kal hasonló látványt kelteni, persze 
sokat segítettek a meglévő broad-
way-es felvételek.

A Bihari Gyerekszínház és a 
Bihari Ifjúsági Stúdió tehetségei 
ugyancsak kitettek magukért.

– Hatalmas megtiszteltetés volt 
ismét részt venni egy ilyen nagysza-

bású produkcióban, és látni, hogy 
milyen olajozottan tud együttmű-
ködni a gyermekszínkör és az ifjú-
sági stúdió – mesélte büszkén a 
felnőtt Szimbát megszemélyesítő 
Szacskó Levente. – Mikor meg-
kaptam a felkérést erre a szerepre, 
nagyon megörültem, hogy egy sze-
mélyiségemhez hasonló karaktert 
kell nyújtanom a színpadon, ám az 
első próbák folyamán kiderült, hogy 
közel sem lesz ilyen könnyű dolgom. 
Mivel Szimba kettős szerep, így a 
kis Szimbát játszó Szöllősi Szabolcs 
alakját kellett tovább építenem. Ez 
komoly csapatmunkát és együtt-
működést igényelt a részünkről. A 
próbafolyamatok során az összes 
karakterre hasonló munka várt. 
Legnagyobb hatást Zordon karak-
tere gyakorolta rám a darab során, 
még akkor is, mikor nem voltunk 
egyszerre színen.

– Levivel a Reflektor c. előadás-
ban már a próbafolyamatok alatt 
megtaláltuk a közös hangot. En-
nek köszönhetően Az új király első 
próbájától kezdve élvezzük a közös 
munkát. Úgy gondolom, Levi nevé-
ben is bátran kijelenthetem, hogy a 
két darab próbái alatt annyira sike-
rült összekovácsolódnunk, hogy most 
ismét nehézségek nélkül alakítha-
tunk szerelmespárt Szimba, és Nala 
személyében – fejtette ki a felnőtt 
Nalát alakító Fekete Fanni.

Fű Péter a tragikus sorsú Mu-
fasát keltette életre, aki az egyik 
legkönnyfakasztóbb jelenettel aján-
dékozta meg az abonyi közönséget.

– Mivel kortársaim közül már 
többen is apukák, játék közben arra 
gondoltam, hogy akár az én gyere-
kem is lehetne Szabi (fiatal Szim-
ba). Próbáltam átérezni, milyen, 
amikor egy apa egyszerre aggódik és 
mindent megtesz a fiáért.

Fajka Zsanett Rafikit alakítot-
ta. A feladatát nagyon komolyan 
vette.

– A felkeszülést azzal kezdtem, 
hogy megnéztem és felelevenítettem 
a mesét és az élőszereplős filmet. Sok 
ötletet merítettem a karakter meg-
ismerése kapcsán broadway-es vide-
ókból, interjúkból, cikkekből. Tanul-
mányoztam az afrikai kultúrának 
ezen részét, varázslók, sámánok 
világát, szellemvilágot, mágiát stb. 
Fontos volt az is, hogy értsem miről 
éneklek, kántálok, így igyekeztem le-
fordítani zulu nyelvről az adott szö-
vegeket. Rafiki elég nehéz karakter, 
hiszen egy részről egy vicces, jóságos, 
és örökmozgó majom, másrészről 
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hatalmas bölcsesség, tudás és tapasz-
talat birtokában van. Ő a kapcsolat 
a való világ és a szellemvilág között. 
Úgy vélem és tapasztaltam maga-
mon is, hogy egy állat karakterével 
sokkal nehezebb azonosulni, mint 
korábban az emberi szereplőkkel. 
Ezért hosszabb időbe telt a saját 
Rafikimet megtalálni, de úgy ér-
zem, végül sikerült.

További szerepekben Szöllősi 
Szabolcs (fiatal Szimba), Fajka 
Léda Zsófia (fiatal Nala), Jandá-
csik Pál (Zordon), Nyúli Vivien 
(Timon), Balogh Tamás Zsolt 
(Pumba), Kali Endre Attila 
(Zazu), Jandácsik Violetta (Sa-
rabi), Agócs Boglárka, Jandá-
csik Dominik, Csizmadia Réka, 
Kovács Panna (hiénák) voltak 
láthatók. A tánckar tagjai: Var-
ga Cintia, Kássa Kinga, Rimó-
czi Zora, Retkes Lili, Csizmadia 

Fanni, Angyal Noémi, Csaba 
Vivien, Brumár Noémi, Bennet 
Pettker, Flammer Tekla, Kor-
mos Kata, Drávay Zorka, Fekete 
Fanni, Vámos Bettina, Enyedi 
Dorina, Németh Eszter Stefá-
nia, Vikartóczki Emese, Tóth 
András, Légrádi Lili, Mocsári 
Alexandra.

Az új királyt nem csupán az 
abonyi amatőr színjátszás egyik 
legnagyobb vállalásának tekintjük, 
hanem a civil összefogás kimagasló 
példájának is. Egy csapásra meghó-
dította a közönség szívét, hiszen a 
darab valamennyi percéből sugár-
zott a határtalan szeretet és odaa-
dás.

Az egyik legnagyobb elismerést 
egy olyan nézőtől kapta, aki látta a 
broadwayes verziót is: „Szuper volt 
a dramaturgia, a díszletek, a jel-
mezek, a koreográfiák, a tánckar, a 
mozgások, a terek, az egész teljesen 
elvarázsolt. Az első tíz percet gyakor-
latilag ugyanazzal a tátott szájjal 
néztem végig, mint a Broadwayn, 
mint egy kisgyerek.”

Ez a varázslat valamennyi nézőt 
megérintett, köztük Pető Zsolt 
polgármestert is, aki közösségi ol-
dalán is megosztotta gratulációját: 

„Öröm volt látni a fiatalok odaadó 
előadását, ami magával ragadta a 
közönséget és hol könnyet, hol mo-
solyt csalt az arcokra. Büszke vagyok 
a város ifjú színészeire, táncosaira és 
minden segítőjükre!”

A darabot Abony Város Ön-
kormányzata, az Abonyi Lajos 
Művelődési Ház, Könyvtár és 
Múzeumi Kiállítóhely, a Ferro-
bau-Abony Bt., a Dávid Textil 
és a Paulo Kft. támogatta.

Jandácsik Pál

172020. március 04. www.hetihirek.hu
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A Dalma Dance Club S. E. által 
szervezett regionális táncversenyre 
február 23-án vasárnap került sor, a 
kocséri tornacsarnokban. Több ka-
tegóriában mutatták be tudásukat 
a táncosok a szakmai zsűri és meg-
jelenő nagyszámú néző közönség 
előtt. Számos településről érkeztek 
hozzánk. 

Az eredmény nem maradt el, hi-
szen mindkét kocséri tánccsoport 
aranyminősítést kapott. Felkészítő 
tánctanáruk Libor Nikoletta volt. 
Szívből gratulálunk Nektek, ered-
ményes folytatást kívánunk a jövő-
ben is! Legyetek magatokra nagyon 
büszkék!

Tóth Krisztina kislánya Vanyur 
Dóri is nagy izgalommal várta a 
vasárnapi minősítő táncversenyt. 
Dóri szeptemberben kezdte a tán-

cot, melyet saját bevallása szerint 
nagyon szeret. Lelkesen készül 
hétről-hétre, hogy társaival együtt 
táncolhasson, felléphessen rendez-
vényeken. Többek között a február 
15-i kocséri iskolavacsorán is fellép-
tek, egy nagyon aranyos műsorral, 
amit öröm volt nézni. Dóri édes-
anyja Tóth Krisztina elmondása 
szerint lánya tele van energiával, 

ezért is nagyon örül, hogy Dóri 
táncol, mely jótékonyan hat az 
energiakészleteire is. Ha kedd, ak-
kor tánc, melyet nagyon lelkesen 
vár, az nem maradhat el! Kívánjuk, 
hogy még sokáig maradjon meg ez 
így, és minél több emberhez vidd el 
a mozgás örömét, szeretetét Dóri!

Szívből gratulálunk valamennyi 
fellépőnek, köszönjük, hogy meg-
mutattátok tudásotokat! Kívánjuk, 

hogy ez a nagyszabású, színvonalas 
esemény máskor is nálunk kerüljön 

megrendezésre! Köszönjük min-
denkinek, aki bármilyen módon 
hozzátett ahhoz, hogy az létrejö-

hessen. Köszönjük az áldozatos 
munkát!

(fotók: Tóth Krisztina és a Szent 
Kereszt Katolikus Általános Iskola 
és Óvoda Gábor Áron Tagiskola 
facebook oldalai)

Dávid Krisztina

Farsangi Minősítő Táncverseny Kocséron!
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Kövessen minket
a facebookon is!

Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180


